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Izstrādā lokālplānojumu 
vecpilsētai 
> 3. lpp.

Sveic gada skolotāju 
un darba jubilārus
> 6. lpp.

VIKTOrS GOTFrIDSOnS, 
Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētājas vietnieks

Ar sirsnīgiem un 
atkalsatikšanās prieka 
piepildītiem pasākumiem 
Kuldīgas novada skolās 
2. septembrī sākās jaunais 
2019./2020. mācību gads. 

Skolas solā – 247 pirmklasnieki
Ļoti īpaša šī diena bija 247 bērniem, kuri sāka 

mācības 1. klasē. Tas ir par vienu bērnu vairāk 
nekā pērn. Lielākajās vidusskolās – Viļa Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolā un Kuldīgas Centra vidussko-
lā – pat nokompleklēts pa trim klašu komplektiem 
katrā. Visi pirmklasnieki dāvanā no pašvaldības arī 
šogad saņēma Kuldīgas novadā ražotās “Milzu!” 
brokastu pārslas. Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskolā atbilstoši skolas tradīcijai pirm-
klasnieki saņēma arī saldumu tūtas – tās šogad 
pasniedza Valsts policijas simboli Runcis Rūdis 
un Bruno Bebrs.

arī 10. klasē vairāk skolēnu
Arī 10. klasē šogad vērojams audzēkņu pieplū-

dums – mācības vidusskolā uzsākuši 129 jaunieši, 
kas ir par 16 vairāk nekā pagājušajā gadā. Abās 
lielākajās vidusskolās nokomplektētas divas 
10. klases, viena 10. klase uzņemta Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vidusskolā, bet 
Kuldīgas 2. vidusskolā 10. klasē mācības šogad sāk 
tikai neklātienes/ tālmācības programmas audzēkņi.

jauns nosaukums un mācību virziens
Ar jaunu nosaukumu šo mācību gadu sāka 

agrākā Pelču speciālā internātpamatskola-attīstī-
bas centrs – skola pārdēvēta par Viduskurzemes 
pamatskolu-attīstības centru. Savukārt jauns 
darbības virziens no šī mācību gada ir Vilgāles 
pamatskolai – šeit pakāpeniski ieviesīs Montesori 
pedagoģijas metodiku gan pirmsskolas grupās, 
gan pamatskolas posmā. Tas ir jaunums Kuldīgas 
novadā, un vecāku aptaujas liecina, ka interese par 
šādu iespēju ir pietiekami liela. Skolā vēl turpinās 
remontdarbi, lai jau drīzumā pirmsskolas grupu 

Sācies jauns mācību gads

audzēkņi varētu pārcelties no līdzšinējām bēr-
nudārza telpām uz skolas ēku un visi audzēkņi 
mācītos zem viena jumta.   

Brīvpusdienas skolēniem
Arī šajā mācību gadā visi 1. – 12. klašu skolē-

ni, kā arī pirmsskolas vecuma bērni, kuri apgūst 
obligāto pirmsskolas izglītības programmu kādā 
no bērnudārziem vai skolu pirmsskolas grupām, 
saņems brīvpusdienas.

1. – 4. klašu skolēniem brīvpusdienas nodro-
šina valsts, bet pārējiem bērniem – pašvaldība. 
Budžetā ik gadu tiek atvēlēti 300 tūkstoši eiro, 
lai bērni saņemtu siltas un veselīgas pusdienas. 

Kuldīgas novada Domes deputāti 29. augusta 
sēdē izdarīja grozījumus noteikumos “Par Kuldīgas 
novada pašvaldības vispārizglītojošo skolu 5. – 12. 
klašu izglītojamo, obligāto piecgadīgo un sešgadī-
go bērnu sagatavošanas programmas audzēkņu un 

bērnu, kuri apgūst speciālās pirmsskolas izglītības 
programmas pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte”, 
ēdināšanu”, lai pašvaldības apmaksātas brīvpusdie-
nas varētu saņemt arī privātās izglītības iestādes 
“Kuldīgas kristīgā sākumskola” 5. un 6. klases 
skolēni. Laikā, kad tika izstrādāti noteikumi par 
brīvpusdienu nodrošināšanu skolēniem un obligā-
to piecgadīgo un sešgadīgo bērnu sagatavošanas 
programmas audzēkņiem, Kuldīgas kristīgajā 
sākumskolā mācījās bērni līdz 4. klasei. 

Lai pašvaldības piešķirtā nauda skolēnu ēdinā-
šanai tiktu izlietota saimnieciski, izglītības iestāžu 
direktori lūdz vecākus būt atsaucīgiem un rītos 
neaizmirst informēt izglītības iestādi, grupu un 
klašu audzinātājus, ja bērns skolā vai bērnudārzā 
nebūs. Tāpat pastāv iespēja no brīvpusdienām 
atteikties – ja bērns nevēlas ēst kopgalda ēdienu, 
jāiesniedz oficiāls vecāku iesniegums. 

 Turpinājums 6. lpp.

E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas kolektīvs mācību gadu sāka jaunās direktores andras Zvejnieces vadībā. 
Viņu Zinību dienas pasākumā sirsnīgi sveica maruta rozīte, kura skolu vadīja 55 gadus.

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas saime šī mācību gada noslēgumā svinēs skolas simtgadi. Otrajā mācību gadā pēc trīs skolu apvienošanas skolā sekmīgi nokomplektētas 
trīs 1. klases un divas 10. klases.   

Kuldīgas vecpilsētas šauro ieliņu 
tīkls un vēsturiskās mājas rada īpašu 
gaisotni, kas piesaista arvien vairāk 
ciemiņu ne tikai no mūsu valsts, bet no 
visas pasaules. Tūristi paliek naktsmīt-
nēs, pusdieno un vakariņo kafejnīcās 
un restorānos, iepērkas veikaliņos, tā 
ļaujot nopelnīt vietējiem uzņēmējiem. 

Ir svarīgi saglabāt vecpilsētas kultū-
ras mantojumu un ar Kuldīgas īpašajām 
vērtībām iepazīstināt arvien plašāku 
cilvēku loku, tāpēc uzsākts konkrēts 
un aktīvs darbs, lai pašu spēkiem un 
ar piesaistīto ekspertu palīdzību saga-
tavotu un iesniegtu Kuldīgas nominā-
ciju UNESCO pasaules mantojuma 
sarakstam. 

Pateicoties Eiropas fondiem, paš-
valdībai ir izdevies atjaunot ielas, 
parkus, laukumus, kā arī ēkas vairākos 
vecpilsētas kvartālos – sinagogu un  
lūgšanu namu, kur nu atrodas bibliotēka 
un mākslas nams, mūzikas un sporta 
skolas ēkas, veco un jauno rātsnamu 
un citas. Taču daudzas vecpilsētas 
ēkas ir privātīpašums, un ne visiem to 
saimniekiem ir pieejami līdzekļi, lai 
mājas atjaunotu. Tāpēc kopš 2014. gada 
pašvaldība realizē īpašu programmu, 
kurā uz pašvaldības līdzfinansējumu var 
pretendēt vecpilsētas ēku un arī valsts 
kultūras pieminekļu pagastos īpašnieki. 
Lai gan nauda, ko varam piešķirt vienai 
ēkai, nebūt nav liela, tā tomēr ir atspaids 
māju saimniekiem. Kopumā piecos 
gados īstenoti 83 projekti un ēku atjau-
nošanā no pašvaldības budžeta ieguldīti 
378 tūkstoši eiro. 

Šobrīd diskutējam par šī konkursa 
nolikuma precizēšanu, jo ir aspekti, ko 
nepieciešams konkretizēt. Piemēram, 
notikumā iestrādās nosacījumu, ka 
objektus, kuros ieguldīta pašvaldības 
nauda, noteiktu gadu skaitu nevarēs 
tālāk pārdot. Izmaiņas skars arī pie-
teikšanās procesu – turpmāk jau pirms 
dokumentācijas izstrādes iesniedzē-
jam būs pašvaldībā jāizņem tehniskie 
noteikumi.

Izmaiņas būs arī konkursā pagalmu 
labiekārtošanai, ko realizējam kopš 
2012. gada. Tiks ieviesta gradācija 
daudzdzīvokļu mājām atkarībā no 
mājas lieluma, attiecīgi gradējot arī 
piešķirto finansējumu pagalmiem. Ja 
Dome izmaiņas konkursa nolikumā 
apstiprinās, lielākajām mājām būs 
pieejams arī ievērojami lielāks finansē-
jums – līdz pat 30 tūkstošiem eiro (līdz 
šim – 7000 eiro). Piemēram, tā sauca-
majam “Kurzemītes” rajonam jau iz-
strādāta labiekārtošanas koncepcija, un 
ir skaidrs, ka būs jāveic lieli ieguldījumi 
gan iedzīvotājiem, gan pašvaldībai. 

Paldies katram no jums, kurš iegulda 
savu darbu, lai vide ap mums kļūtu 
arvien skaistāka un sakoptāka! 

Arvien sakoptāka 
vide un ēkas
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KulDīGaS nOVaDa PašValDīBa
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

uz nekustamā īpašuma “Birztalu palīgsaimniecības”, 
Pelču pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 62740050196.

Izsole notiks 2019. gada 16. septembrī plkst. 15.30 Kuldīgas novada pašvaldībā (Baz-
nīcas ielā 1, Kuldīgā).
Objekts sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62740050196, platība 
0,25 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības 
vajadzībām.
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 28 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības 
nodokli, drošības nauda – 2,80 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR, izsoles solis – 
2 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās 
vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 gadi, no 2019. gada 
1. oktobra līdz 2025. gada 30. septembrim.
Dalībnieku reģistrācija līdz 2019. gada 12. sep-
tembra plkst. 17.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu 
var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības infor-
mācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldī-
gas novadā. Informācija pa tālruni 63350143, 
e-pasts: dome@kuldiga.lv. 

KulDīGaS nOVaDa PašValDīBa
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

~ 2165 m2 zemesgabala daļai nomales ielā 5, Kuldīgā 
(kadastra apzīmējums 62010080245).

Izsole notiks 2019. gada 23. septembrī plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldībā 
(Baznīcas ielā 1, Kuldīgā).
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām, izmantošanai, atbilstoši spēkā 
esošā Kuldīgas novada teritorijas plānojuma atļautai izmantošanai – jauktas centra 
apbūves teritorija (JC).
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 272 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības 
nodokli, drošības nauda – 27,20 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles so-
lis – 20 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš no 2019. gada 1. oktobra uz vienu gadu. Ja nomnieks būs pildījis 
līguma nosacījumus, nomas līguma termi-
ņu varēs pagarināt vēl uz pieciem gadiem. 
Par nomas līguma termiņa pagarināšanu 
pieņemams atsevišķs Domes lēmums.
Dalībnieku reģistrācija līdz 2019. gada 
18. septembra plkst. 17.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par 
īpašumu var saņemt Kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informā-
cija pa tālruni 63350143, e-pasts: dome@
kuldiga.lv. 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra “Sociālais dienests” informē, ka Kurmāles pagastā no 2019. gada 
septembra tiek mainīta kārtība, kādā sociālā darba speciālisti pieņem apmeklētājus un sniedz sociālo 
atbalstu iedzīvotājiem. 

Turpmāk, ja Priedaines un Vilgāles iedzīvotājiem 
vajadzēs risināt jautājumus, kas saistīti ar trūcīgā/
maznodrošinātā statusa iegūšanu vai materiālo atbalstu, 
pieņems sociālā darbiniece Gunta Alkšņuzara. Savukārt, 
ja iedzīvotājiem būs nepieciešami sociālie pakalpojumi 
vai atbalsts sociālo problēmu risināšanā, kas nav sais-
tīts ar materiālās palīdzības sniegšanu, būs jāvēršas pie 
sociālās darbinieces Agritas Svilpes.

Abas sociālās darbinieces vienu dienu nedēļā apmek-
lētājus pēc iepriekšēja pieraksta gan Priedainē, gan 
Vilgālē pieņems šādos pieņemšanas laikos:

Gunta alkšņuzara
Sociālā palīdzība
(trūc., mazn. statuss, pabalsti, 
atbalsts materiālo grūtību 
risināšanai) tālr. pierakstam: 
26349549, e-pasts: 
gunta.alksnuzara@
kuldiga.lv

Priedainē 
“Bangas”-2, 
Kurmāles pagasts

Pirmdienās
9.00 – 12.30
13.00 – 17.00

Vilgālē
“Pagastmāja”, 
Kurmāles pagasts

Ceturtdienās
9.00 – 12.30
13.00 – 16.00

agrita Svilpe
Sociālais darbs
(sociālie pakalpojumi, atbalsts 
sociālo problēmu risināšanai) 
tālr. pierakstam: 26553069  
e-pasts: agrita.svilpe@kuldiga.lv

Vilgālē
“Pagastmāja”, 
Kurmāles pagasts

Pirmdienās
9.00 – 12.30
13.00 – 17.00

Priedainē
“Bangas”-2, 
Kurmāles pagasts

Ceturtdienās
9.00 – 12.30
13.00 – 16.00

 Jaunā kārtība ir saistīta ar profesionālās kompetences 
un atbildības nodalīšanu starp sociālā darba speciālis-
tiem, apvienojot divas apkalpojamās teritorijas. Šādas 
izmaiņas, kad sociālā darba speciālistu darbs pagastos 
tiek organizēts divās teritorijās un tiek nodalītas divas 
atšķirīgas profesionālās kompetences un atbildības jomas 
(sociālais darbs un sociālā palīdzība), pakāpeniski tiks 
ieviestas visā Kuldīgas novadā. Tas nepieciešams, lai 
pagastu iedzīvotāji varētu saņemt kvalitatīvāku, viņu 
vajadzībām atbilstošu sociālo atbalstu, bet sociālā darba 
speciālisti varētu racionāli plānot savu darba laiku un 
apjomu, kā arī pilnveidot savas profesionālās zināšanas 
katrs savā jomā. 

Šāda darba organizācija Kuldīgas novada pagastu 
teritorijās ļaus ieviest tādas sociālā atbalsta aktivitātes, 
kas vērstas uz sociālo problēmu cēloņu novēršanu un 
sociālo gadījumu risināšanu. Savukārt iepriekšējais 
pieraksts ir svarīgs, lai sociālā darba speciālists var ieplā-
not atbilstošu konsultācijas ilgumu un klientam nebūtu 
lieki jāgaida. Iepriekšējais pieraksts veicina apmeklētāju 
konfidencialitāti, un konsultācija var noritēt veiksmīgāk. 

anDa šlaKOrCIŅa, 
Kuldīgas novada p/a “Sociālais dienests” 

direktores vietniece 

maina autobusu kustības grafiku
No 2019. gada septembra ieviestas 
izmaiņas divos autobusu maršru-
tos, kas skar Kuldīgas novadu – 
Nr. 7939 Rīga–Kuldīga–Liepāja un 
Nr. 7509 Kuldīga–Talsi. 

Autobuss Liepāja–Kuldīga–Rīga, 
kas no Liepājas autoostas katru dienu 
izbrauc plkst. 6.15, no Kuldīgas auto-
ostas Rīgas virzienā turpmāk izbrauks 
agrāk – plkst. 8.35 (līdz šim – 8.50), 
savukārt no Rendas uz Rīgu aties 
plkst. 9.03 (iepriekš – 9.18).

Autobuss Rīga–Kuldīga–Liepāja, 
kas no Rīgas autoostas izbrauc plkst. 
13.10, no Rendas uz Kuldīgu/Liepāju 
turpmāk izbrauks plkst. 16.09, bet no 
Kuldīgas uz Liepāju – plkst. 17.30 
(sešas minūtes vēlāk nekā iepriekš).

Būtiskas izmaiņas ir arī maršrutā 
Talsi–Kuldīga – autobuss no Talsu au-
toostas no pirmdienas līdz sestdienai 

izbrauks plkst. 11.30 (līdz šim – 9.35), 
Rendā būs 12.24 (līdz šim – 10.26) 
un Kuldīgā 12.50. Savukārt pretējā 
virzienā maršrutā Kuldīga–Talsi 
no Kuldīgas autoostas autobuss uz 
Talsiem izbrauks plkst. 13.30 (līdz 
šim – 11.35), Rendā būs 13.56, bet 
galapunktā Talsos – 14.50.

Autotransporta direkcija aicina 
iedzīvotājus izmantot sabiedriskā 
transporta pakalpojumus un paņemt 
biļeti par savu braucienu, atgādinot, ka 
statistiku par reisa pieprasījumu veido 
pasažieriem izsniegto biļešu skaits. 
Par konstatētiem biļešu tirdzniecības 
pārkāpumiem pasažieri var ziņot jeb-
kurā diennakts laikā, sūtot īsziņu vai 
zvanot pa tālruni 27776621.

lIlITa PElČErE, 
Valsts SIa “autotransporta direkcija” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

KulDīGaS nOVaDa PašValDīBa 
2019. gada 23. septembrī plkst. 14.30 Kuldīgas novada pašvaldības 

mazajā zālē (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) 
raKSTISKā IZSOlĒ ar augšupejošu soli izsolīs 

transportlīdzekli IVECO Daily 50, 
valsts reģistrācijas numurs GT 962, pirmā reģistrācija 11.09.2007, 

VIN ZCFC50D0005658257, nobraukums 268 000 km. Tehniskā apskate – nav. 
Kustamās mantas izsoles sākumcena – 1500 EUR.

Izsolei jāreģistrējas līdz 2019. gada 23. septembra plkst. 13.45 
(Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 16.00 

vai iepriekš vienojoties pa tālruni 63350143.
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR.

Drošības nauda (Nodrošinājums)  – 150 EUR.
Kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu.

Izsoles noteikumi pieejami www.kuldiga.lv vai Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Izmaiņas sociālo darbinieku darbā 
Kurmāles pagastā

Var pieteikt pretendentus “Kuldīgas 
novada uzņēmēju un amatnieku balvai 2019”
Arī šogad Kuldīgas novada 
pašvaldība organizē konkursu 
“Kuldīgas novada uzņēmēju 
un amatnieku balva 2019”, lai 
apzinātu un godinātu Kuldīgas 
novada uzņēmējus un amatnie-
kus, kuri aktīvi un godprātīgi 
darbojas savā nozarē, sekmējot 
uzņēmējdarbības vides attīstību 
novadā. 

Konkursā līdz 24. septembrim 
var pieteikt pretendentus apbalvoju-
miem deviņās kategorijās: Ražotājs 

2019, Pakalpojums 2019, Amatnieks 
2019, Tūrisma uzņēmējs 2019, De-
bija 2019, Ilgtspējīgākais uzņēmums 
2019, Mentors 2019, Investīcija 
2019 un Mecenāts 2019. Dalībai 
konkursā aicinām pieteikt uzņēmu-
mus (uzņēmējus), kuru saimnieciskā 
darbība norit Kuldīgas novada teri-
torijā neatkarīgi no juridiskā statusa 
un darbības nozares, individuālā 
darba veicējus, kuri reģistrējuši un 
veic saimniecisko darbību Kuldīgas 
novadā, uzņēmumus un to struktūr-
vienības, kas Kuldīgas novada teri-

torijā veic saimniecisko darbību, bet 
reģistrētas citur, kā arī amatniekus, 
kuri ir fiziskas personas un var būt 
arī citu uzņēmumu darbinieki.

Konkursam pieteiktos preten-
dentus izvērtēs konkursa vērtēšanas 
komisija. Komisija savu iespēju 
robežās apmeklēs izvirzītos uzņēmu-
mus un tiksies ar to īpašniekiem un 
darbiniekiem. Uzvarētājus apbalvos 
noslēguma pasākumā 2020. gada 
janvārī. 

DaCE šĒlE, Kuldīgas attīstības 
aģentūras vadītāja vietniece 

KOnKurSa “Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balva 2019” anKETa 

Kuldīgas novada pašvaldība organizē konkursu “Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balva 2019”, lai apzinātu un godinātu 
Kuldīgas novada uzņēmējus un amatniekus, kas aktīvi un godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību.
Visiem iedzīvotājiem un viesiem tiek piedāvāta iespēja aizpildīt anketu, izvirzot pretendentus balvas saņemšanai noteiktajās nominācijās.

Nominācija Pretendents, pamatojums
ražOTājS 2019 (Uzņēmums, tai skaitā lauksaimnieciskās produkcijas ražotājs, kas 
veic saimnieciskās darbības modernizāciju, jaunu produktu, pakalpojumu ieviešanu, 
palielinājis eksporta apjomu vai apguvis jaunus eksporta tirgus, ir pozitīvs uzņēmuma 
tēls un reputācija)

PaKalPOjumS 2019 (Pretendents, tai skaitā tirdzniecības nozares uzņēmums, sniedz 
kvalitatīvus pakalpojumus Kuldīgas novada iedzīvotājiem vai viesiem (sadzīves, veselības, 
skaistumkopšanas, sporta, atpūtas, medicīnas, lauksaimniecības, transporta, servisa 
pakalpojumi u.c.) un guvis pozitīvas klientu atsauksmes)

amaTnIEKS 2019 (Mikrouzņēmumi, individuālie komersanti, amatnieki, mājražotāji 
un/vai ģimenes uzņēmumi, kas rūpējas par savu, piemēram, ražošanas, amata tradīciju 
uzturēšanu, vai tālāku to attīstīšanu un nodošanu no paaudzes paaudzē, produkcija ir 
pieejama gadatirgos un/vai veikalos, pretendentam ir pozitīva reputācija sabiedrībā)
TūrISma uZŅĒmĒjS 2019 (Uzņēmums, kas veicina tūrisma attīstību Kuldīgas novadā 
vai arī radījis atpazīstamu un unikālu tūrisma produktu, ieņēmis stabilu nišu tūrisma jomā, 
sniedz kvalitatīvus pakalpojumus, veicinot tūrisma nozares attīstību)
DEBIja 2019 (Uzņēmums, kas savu saimniecisko darbību veic ne ilgāk kā divus ga-
dus, ir vērojama pozitīva izaugsme saimnieciskajā darbībā un produkts/ pakalpojums ir 
pieejams vismaz vietējā tirgū)

IlGTSPĒjīGāKaIS uZŅĒmumS 2019 (Uzņēmums ar vismaz 20 gadu darbības pieredzi)

mEnTOrS 2019 (Pretendents, kas papildus uzņēmējdarbībai sniedz būtisku ieguldījumu 
novada attīstībā, veicina sabiedrības, t.sk. jauniešu interesi par uzņēmējdarbību, kā 
arī īsteno pasākumus, kas pozitīvi ietekmē novada un reģiona ekonomisko izaugsmi)

Ja vēlaties piedalīties pārsteiguma balvas izlozē, lūdzu sniedziet informāciju par sevi:
Vārds, uzvārds _________________________________________________________________________________________________________
Tālrunis vai e-pasts______________________________________________________________________________________________________
Lūdzam līdz 2019. gada 24. septembrim aizpildīto anketu ievietot tām paredzētās anketu kastēs - Kuldīgas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas 
centrā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, kā arī jebkurā Kuldīgas novada pašvaldības pagasta pārvaldē, SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” Klientu apkalpo-
šanas zālē, Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā; Rūtas Eglītes ģimenes ārsta praksē Smilšu ielā 22, Kuldīgā un laikraksta “Kurzemnieks” redakcijā 1905.  gada 
ielā 19, Kuldīgā. Anketu iespējams aizpildīt arī Kuldīgas novada Domes mājas lapā www.kuldiga.lv.

PALDIES PAR ATSAUCīBU! 
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Kuldīgas slimnīca informē, ka līdz 1. oktobrim 
slēgta dzemdību nodaļa. 

Administrācija

Lokālplānojuma izstrādes uzsākšana 
Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā

Ar Kuldīgas novada Domes 2018. gada 
27. septembra lēmumu Nr. 35 ir uzsākta lo-
kālplānojuma izstrāde Kuldīgas vecpilsētai 
Ventas senlejā, kas groza Kuldīgas novada 
teritorijas plānojumu (turpmāk – lokālplā-
nojums). Pamatojoties uz veikto publiskā 
iepirkuma procedūru, Kuldīgas novada 
pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA “Met-
rum” par lokālplānojuma izstrādi.

Kuldīgas vecpilsēta Ventas senlejā ir kultūr-
vēsturiska teritorija, kurā jārisina kultūras un 
dabas mantojuma aizsardzība un saglabāšana. 
Tajā ir atšķirīgas teritorijas izmantošanas un 
aizsardzības prasības, ko nosaka normatīvie akti 
dabas un kultūras mantojuma aizsardzības jomās, 
kā arī Kuldīgas novada teritorijas plānojums 
2013. – 2025. gadam. Ņemot vērā to, ka teritorijā 
pārklājas dažādu aizsardzības un izmantošanas 
režīmu teritoriju robežas, pašvaldība ir izvēr-
tējusi nepieciešamību uzsākt lokālplānojuma 
izstrādi, kā arī precizēt un saskaņot aizsardzības 
regulējumu. 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir nodrošināt 
dabas, kultūrvides vērtību saglabāšanai un teri-
torijas līdzsvarotai attīstībai optimālu normatīvo 
regulējumu, kas pamatots pilsētvides izpētē un 
analīzē.

Lokālplānojuma izstrādei ir būtiska loma, 
gan raugoties no sabiedrības kopējo interešu, 
gan no individuālo interešu skatu punkta (tiesību 
īstenošana un ierobežošana). Teritorijas attīstības 

plānošanā ievēro dažādus principus, no kuriem 
viens ir atklātības princips, līdz ar to teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentu izstrādē ir liela 
nozīme sabiedrības iesaistīšanā un informēšanā.

SIA “Metrum” lokālplānojuma izstrādi ir 
uzsākusi 2019. gada augustā, līdz ar to aicinām 
visus interesentus iesaistīties lokālplānojuma 
izstrādē, iesniedzot priekšlikumus, kā arī pieda-
līties turpmāk organizētajos sabiedrības iesaistes 
pasākumos. 

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus 
izvērtēšanai un/vai iekļaušanai lokālplānojuma 
1. redakcijā var iesniegt līdz 2019. gada 1. ok-
tobrim personīgi Kuldīgas novada pašvaldībā 
vai pa pastu (Baznīcas iela 1, Kuldīga, LV-3301). 
Fiziskām personām nepieciešams norādīt savu 
vārdu, uzvārdu, adresi, juridiskām personām – 
nosaukumu, reģistrācijas datus, adresi, lai varam 
rakstiski sniegt atbildes par jūsu iesnieguma 
tālāku virzību. Ja iesniegumu noformējat kā 
elektronisku dokumentu, tad lūdzam to sūtīt uz 
e-pasta adresi – dome@kuldiga.lv. Jautājumu 
gadījumā sazināties ar izstrādes vadītāju Līvu 
Meļķi-Tropiņu (liva.melke-tropina@kuldiga.lv).

Aicinām piedalīties informatīvajā pasākumā 
19. septembrī plkst. 17.00 Kuldīgas attīstības aģen-
tūras telpās, Pilsētas laukumā 3, 2.stāvā, kur būs 
iespēja uzzināt vairāk par lokālplānojuma izstrādes 
nepieciešamību, procesu un par iespējām līdz-
darboties. Plašāka informācija: www.kuldiga.lv 
(Pašvaldība-Sabiedrības līdzdalība).

Domes 2019. gada 29. augusta sēde
apstiprina saistošos noteikumus
Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības noteiku-

mus Nr. 5/2019 “Paaugstinātas pedagogu mēneša darba 
algas likmes un piemaksu par papildu pedagoģisko 
darbu noteikšanas noteikumi”.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības noteiku-
mus Nr.6/2019 “Noteikumi par Kuldīgas novada pašval-
dības darbinieku materiālo stimulēšanu”.

Apstiprināja jaunā redakcijā Kuldīgas novada paš-
valdības nolikumu “Par grāmatvedības organizāciju un 
kārtošanu Kuldīgas novada pašvaldībā”.

Apstiprināja Kuldīgas novada Domes saistošos 
noteikumus Nr. 2019/9 ”Kuldīgas novada pašvaldības 
2019. gada budžeta grozījumi”.

Veica grozījumus noteikumos par Kuldīgas novada 
izglītības iestāžu vadītāju vērtēšanu.

Finanšu jautājumi
Piešķīra 150 EUR Dāvida Valtera Benderska dalībai 

Eiropas jaunatnes čempionātā 100 lauciņu dambretē 
Varšavā (Polijā).

Ar 2019. gada 1. novembri ”Manģenes ielā 10”, 
Rumbas pagastā, pašvaldībai piederošiem dzīvokļiem 
noteica īres maksu 0,624 EUR/m2.

Ar 2020. gada 1. janvāri ”Dālderos”, Laidu pagastā, 
pašvaldībai piederošiem dzīvokļiem noteica īres maksu 
0.442 EUR/m2.

Atcēla Kuldīgas novada Domes sēdes lēmumu ”Par 
īres maksas paaugstināšanu Kuldīgas novada pašvaldī-
bai piederošiem īres dzīvokļiem daudzdzīvokļu dzīvoja-
mā mājā “Pērles”, Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā”.

Akceptēja Kuldīgas novada pašvaldības dalību 
lauku attīstības programmas pasākumā ”Zivju resursu 
aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai paš-
valdības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 
un iesniedza projekta pieteikumu “Ūdeņu bioloģisko 
resursu aizsardzība Kuldīgas novadā” 1997,84 EUR 
saņemšanai. 

Piešķīra Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolai 
papildus finansējumu ugunsdrošības signalizācijas 
sakārtošanai un apkalpošanai (536 EUR), kā arī skolas 
jumta un fasādes remontam (2095 EUR).

Piešķīra Vārmes pamatskolai papildus 1008 EUR 
aukstuma iekārtas iegādei.

Piešķīra Turlavas pamatskolai papildus 2716 EUR 
grīdas seguma remontdarbiem.

Piešķīra Vilgāles pamatskolai papildu finansējumu 
Montesori apmācības kursiem (5740 EUR), pirmsskolas 
grupu mēbeļu iegādei (3382 EUR) un materiālu iegādei 

Montesori programmas nodrošināšanai (7136 EUR).
Piešķīra Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansēju-

mu Leader projektu īstenošanai saskaņā ar apstiprināto 
projektu sarakstu un līdzfinansējuma apmēru.

Piešķīra Kuldīgas novada pašvaldības stipendiju 
Liepājas Universitātes 4. kursa pamatizglītības skolotāja 
specialitātes studentei.

Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu Valsts kasē 
projekta “Kuldīgas pilsētas dienvidu daļas degradēto 
teritoriju infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības 
attīstībai” īstenošanai (2019. gadā 205`697,30 EUR; 
2020. gadā 1`593`389,20 EUR). 

Nolēma turpināt pašvaldības bilancē esošā trans-
portlīdzekļa IVECO Daily 50 atsavināšanu rakstiskā 
izsolē ar augšupejošu soli.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumu ar SIA “Māras 
druka” par nekustamā īpašuma Graudu ielā 25, Kuldīgā, 
pārdošanu par nosacīto cenu. 

Nolēma nodrošināt visu Kuldīgas novada vispār- 
izglītojošo skolu 5.-12. klašu izglītojamo un obligāto 
piecgadīgo un sešgadīgo bērnu sagatavošanas prog-
rammas audzēkņu ēdināšanu par pašvaldības budžeta 
līdzekļiem. 

Zemes noma
Slēdza nomas līgumus par zemesgabaliem Celtnie-

cības ielā 1, Ērgļu ielā 3, Ērgļu ielā 5, Jaunsaimnieku 
ielā 17, Jaunsaimnieku ielā 27, Ķelšu ielā 45, Parka 
ielā 23, Upeņu alejā 1, Kuldīgā.

Slēdza zemes nomas līgumu par nekustamo īpašu-
mu “Blāzmas”, Snēpeles pagastā.

Iznomāja 2/6 domājamo daļu no nekustamā īpa-
šuma “Mederkalni”, Padures pagastā, būvju īpašuma 
uzturēšanai.

Iznomāja 1/6 domājamo daļu no nekustamā īpa-
šuma “Mederkalni”, Padures pagastā, būvju īpašuma 
uzturēšanai.

Iznomāja zemes vienību Meža ielā 10, Kuldīgā.
Izbeidza iepriekšējo un slēdza jaunu nomas līgumu 

par 5/6 domājamām daļām no zemesgabala Stendes 
ielā 25, Kuldīgā. 

Izbeidza noslēgto zemes nomas līgumu par nekus-
tamo īpašumu “Aleksandri”, Rendas pagastā.

Pagarināja zemesgabala daļas Pilsētas laukumā 2, 
Kuldīgā, un zemesgabala daļas Pilsētas laukumā 4, 
Kuldīgā, nomas līgumā noteikto termiņu līdz 2037. gada 
30. janvārim.

Pagarināja nomas līguma termiņus nekustamajiem 
īpašumiem “Liepkalni”, Laidu pagastā, “Asteres”, Gu-

denieku pagastā, “Padures dīķis”, Padures pagastā.
Noslēdza pārjaunojuma līgumu bez apbūves tiesī-

bām par nekustamo īpašumu “Veldze 119”.

atsavinās un gatavos atsavināšanai
Gatavos atsavināšanai zemesgabalu Atpūtas ielā 11, 

Plostu ielā 5A, Apšu ielā 30B, Kuldīgā. 
Gatavos atsavināšanai zemes starpgabalus: Vie-

nības ielā 17A, Virkas ielā 16A, Grants ielā 7A, Apšu 
ielā 45, Stendes ielā 21A.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-
mus: Manģenes ielā 10-2, Mežvaldē, Rumbas pagastā, 
un Jelgavas ielā 1-9, Dzintaru ielā 2-32, Kuldīgā.

Noteica, ka nekustamais īpašums “Kalnceļarāji”, 
Kurmāles pagastā, nav nepieciešams pašvaldības 
funkciju nodrošināšanai un gatavos to atsavināšanai.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Lem-
zeri”, Rumbas pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes 
vienības esošā būvju īpašuma īpašniecei un nomniecei.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “As-
teres”, Turlavas pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes 
vienības esošā būvju īpašuma īpašniecei un nomniecei.

Atsavinās neapbūvētu zemes vienību “Spilves”, 
Kurmāles pagastā, piedāvājot to pirkt zemes vienības 
nomniekam SIA “Centrs”.

nekustamais īpašums
Nodeva īpašumā bez atlīdzības valstij Zemkopības 

ministrijas personā pašvaldības nekustamos īpašumus: 
“20kV elektrolīnija” un “Skaidrāji Imaki”, Ēdoles pagastā. 

Slēdza nomaksas pirkuma līgumus: par dzīvokļa 
Vakara ielā 1-6, Kuldīgā, pārdošanu par nosacīto cenu, 
par dzīvokļa Dzirnavu ielā 7-2, Kuldīgā, pārdošanu 
par nosacīto cenu, par dzīvokļa “Akācijas”-6, Padures 
pagastā, pārdošanu.

Slēdza pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Alk-
šāri”, Kurmāles pagastā, pārdošanu par nosacīto cenu.

Slēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu nekus-
tamajā īpašumā “Lupīnas”, Padures pagastā, par labu 
nekustamajam īpašumam “Akači”, Padures pagastā.

Slēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu ne-
kustamajā īpašumā “Plieņi”, Kabiles pagastā, par labu 
nekustamajam īpašumam “Rasas”, Kabiles pagastā.

Noteica, ka nekustamā īpašuma “Lupīnas”, Padu-
res pagastā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
62720050077 piekrīt Kuldīgas novada pašvaldībai un 
ierakstāma zemesgrāmatā uz Kuldīgas novada paš-
valdības vārda.

Precizēja nekustamā īpašuma “Šeputas”, Turlavas 

pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62920060311, piekritības pamatojumu un noteica, ka 
tā piekrīt Kuldīgas novada pašvaldībai un ierakstāma 
zemesgrāmatā.

Atlika jautājuma izskatīšanu par medību tiesību 
nomu Kabiles pagastā biedrībai “Medību klubs “Kabile””.

Izsludināja zemesgabala Nomales ielā 5, Kuldīgā, 
nomas tiesību bez apbūves tiesībām atkārtotu mutisku 
izsoli ar augšupejošu soli.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Birztalu palīgsaim-
niecība”, Pelču pagastā, nomas tiesību bez apbūves 
tiesībām mutisku izsoli ar augšupejošu soli.

Dažādi
Palielināja SIA ”Kuldīgas ūdens” pamatkapitālu 

par 240 EUR, pašvaldībai ieguldot sabiedrības pa-
matkapitālā nekustamo īpašumu ”Ķikuru notekūdeņu 
attīrīšanas ietaises”, Turlavas pagastā, un pretī saņemot 
240 kapitāla daļas.

Atbrīvoja Uģi Gauju no Kuldīgas novada Domes 
Sabiedriskās kārtības komisijas locekļa, Izsoļu komisijas 
locekļa, Vecpilsētas vides komisijas locekļa, Pašvaldības 
īpašuma atsavināšanas un dzīvojamo māju privatizā-
cijas komisijas locekļa, Apstādījumu uzraudzīšanas 
komisijas locekļa pienākumu pildīšanas ar 2019. gada 
9. augustu.

Nolēma organizēt konkursu “Kuldīgas novada uzņē-
mēju un amatnieku gada balva 2019” no 2. septembra 
līdz 20. decembrim. Apstiprināja konkursa nolikumu un 
vērtēšanas komisiju: Inga Bērziņa, Viktors Gotfridsons, 
Agnese Buka, Dace Šēle, Daiga Bitiniece, Pēteris 
Gobzemis, Anda Gutlande, Gatis Zonenbergs, Artis 
Roberts.

Izdarīja strukturālas izmaiņas iestādē ”Kuldīgas 
novada pašvaldība”, ar 2019. gada 1. oktobri likvidējot 
auditora amatu un izveidojot Kapitālpārvaldības un 
audita nodaļu.

Apstiprināja SIA “Kuldīgas slimnīca” valdes locekļa 
amata konkursa nolikumu un vērtēšanas komisiju: Inga 
Bērziņa; Viktors Gotfridsons, Juris Grasmanis, Ilze 
Dambīte-Damberga, Raimonds Lapuķis, Dace Dze-
ne, Agris Rozenfelds. Izsludināja konkursu uz valdes 
locekļa amatu.

Konceptuāli atbalstīja telpu Liepājas ielā 37, Kuldī-
gā, nodošanu lietošanā Kuldīgas novada pašvaldības 
iestādei “Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs” ar 2019. gada 
27. septembri.

Restaurācijas meistarklasē atjauno 
sarežģītus frontona logus vecpilsētā

Augusta trešajā nedēļā Kuldīgā notika restaurācijas meistarklase “Sarežģītu koka 
būvgaldniecības izstrādājumu restaurācija”, kurā pēc vēsturiskām fotogrāfijām tika 
atjaunotas zudušās koka daļas, tā demonstrējot procesu un radot izcilus restaurācijas 
piemērus Kuldīgas vecpilsētā. Meistarklases mērķis bija izvēlēties sarežģītus restau-
rācijas objektus, kas amatniekiem dotu iespēju pilnveidot izpētes un restaurācijas 
prasmes, tās vēlāk demonstrējot mazāk pieredzējušiem amatniekiem. 

Meistarklases norisē piedalījās gan amat-
nieki, gan arhitekti, veicot izpētes darbu un 
rasējumu izstrādi, izmantojot vēsturiskās 
fotogrāfijas un analogus objektus Kuldīgas 
vecpilsētā, veicot uzmērījumus un izstrādājot 
konstruktīvo mezglu un griezumu risinājumus. 

Meistarklases norisei tika izvēlēti trīs fron-
tona logi vēsturiskajās ēkās vecpilsētā. Pusloka 
un apļveida logi Tirgus ielā 1 un Kaļķu ielā 
3 iegūs savu oriģinālo izskatu. Visiem izvē-
lētajiem logiem ir neparasta forma, atšķirīgs 
dekoratīvais rotājums un konstrukcija. Īpaši 
sarežģīts ir logs Baznīcas ielā 14, kura apakš-
mala ir 2.60 m gara. Tas ir ļoti liels. Tā atjau-
nošana iespējama tikai tāpēc, ka saglabājusies 
vēsturiska fotogrāfija, kuras labā kvalitāte ļauj 
spriest par dekoratīvā spraišļojuma rakstu un 
dod iespēju to restaurēt. Arī pats loga raksts 
ir ļoti smalks un tā vien vedina salīdzināt ar 
kokā veidotu mežģīni. Izaicinājumiem pilno 
restaurācijas darbu uzņēmies meistars Māris 
Gulbis. Pēc loga atjaunošanas klasicisma sti-
listikā veidotā ēka atgūs savu grezno parādes 
fasādes veidolu. 

Projektā sadarbojās Kuldīgas novada 
pašvaldības Restaurācijas nodaļa un Lietuvas 
brīvdabas muzejs. Projekta īstenošana risina 
tādas Lietuvai un Latvijai kopīgas problēmas 
kā koka arhitektūras mantojuma tehniskā 
stāvokļa strauja pasliktināšanās, sabiedrības 

neizpratne par koka mantojuma unikālo vēr-
tību un zināšanu trūkums koka vēsturisko ēku 
saglabāšanā. Ļoti nozīmīga loma ir pārrobežu 
sadarbības veicināšanai. Augusta pēdējā ne-
dēļā  Kuldīgas restauratori bija Rumšiškē, lai 
sadarbībā ar Lietuvas brīvdabas muzeju iepa-
zītu lietuviešu senās būvgaldniecības tradīcijas 
un piedalītos praktiskos atjaunošanas darbos. 

Projekta DEVHERI mērķis ir uzlabot Kul-
dīgas novada pašvaldības un Lietuvas sadarbī-
bas partnera sniegto sabiedrisko pakalpojumu 
kvalitāti kultūras mantojuma saglabāšanā. 
Sekojot Kuldīgas restaurācijas centra piere-
dzei, arī Lietuvas brīvdabas muzejs iecerējis 
izveidot un labiekārtot restaurācijas darbnīcu 
un izveidot četras darba vietas.

Aktivitāte notiek projektā DEVHERI jeb 
“Sabiedrisko pakalpojumu attīstība kultūras 
mantojuma saglabāšanai” (Nr. LLI-350), kas 
saņēmis 77903,36 EUR no Interreg V Latvi-
jas-Lietuvas pārrobežu sadarbības program-
mas 2014. – 2020. gadam. 

IlZE ZarIŅa, 
projekta DEVHErI kontaktpersona 
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10. augustā Kuldīgā ar labiem 
rezultātiem 14. reizi aizvadīts 
pusmaratons, kas bija arī ““Big-
bank” Skrien Latvija” seriāla 
sestais posms. Šogad kopumā 
visās distancēs piedalījās vairāk 
nekā 2000 skriešanas entuziastu. 

Vispirms trasē devās bērni, kuri 
dažādās vecuma grupās veica 200, 
400, 600 un 800 metru skrējienus, 
par dalību saņemot piemiņas medaļu 
un “Milzu!” brokastu pārslas. Tālāk 
sekoja 5,27 kilometru skrējiens, pirms 
kura atbalsta vārdus teica Kuldīgas 
novada Domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa. “Man jums ir trīs novēlējumi: 
pirmkārt, katrs sasniedziet savu perso-
nīgo mērķi, otrkārt, baudiet skriešanas 
svētkus, gūstot prieku, un, treškārt, pēc 
šī skrējiena vēl kādu reizi atgriezieties 
Kuldīgā!” 

Desmit kilometru distancē vīriem 
uzvaras laurus plūca Edgars Šumskis 
(0:33:41), sudraba godalgu izcīnīja 
Reinis Hartmanis  (0:33:57) , 
bet bronza Anatolijam Macukam 
(0:34:41). Dāmu konkurencē desmit 
kilometrus Kuldīgā visātrāk veica 
Gundega Heidingere (0:40:35), otru 

labāko rezultātu uzrādīja Evita Grenc- 
berga (0:42:05), bet trešo – Anastasija 
Geraseva (0:42:40).

Pusmaratona distancē vīriem āt-
rākais bija Jānis Višķers, kurš 21 ki-
lometru veica vienā stundā, septiņās 
minūtēs un 32 sekundēs. Tikai par 
sekundi no J. Višķera atpalika  Dmitrijs 
Serjogins, savukārt bronzas godalgu 
Kuldīgas posmā izcīnīja Kārlis Vīksne 
(1:12:00). Uzreiz aiz goda pjedestāla 
palika kuldīdznieks Kristaps Bērziņš 
(1:12:45). Sieviešu konkurencē Kul-
dīgas 14. pusmaratonā labākā bija 
Ilona Marhele (1:22:03), sudraba go-
dalgu izcīnīja Klinta Lauska (1:22:54), 
savukārt trešajā pozīcijā ierindojās 
Jekaterina Sokunova (1:24:22).

Pasākuma organizatori šogad bija 
ne tikai izmainījuši trasi, bet skrējējiem 
sarūpējuši arī interesantus uzmundri-
nājumus. Skrienot pa Kuldīgas ielām, 
trasē bija izvietoti seši muzikālie 
punkti. Divos punktos uzstājās dīdžeji, 
citur atbalstīja vokālais ansamblis, bet 
vēl citā – bundzinieks. Pusmaratona 
noslēgumā bija 2,5 kilometru labda-
rības skrējiens “Mans skrējiens Kul-
dīgai”, kurā slimajai Martai un viņas 
mammai Agatei tika savākti 500 EUR. 

29. augustā Viļa Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas stadionā norisinājās 
turnīrs “Bērnu četrcīņa”, kurā šogad 
spēkiem mērojās deviņas Kuldīgas 
novada komandas. Bērni un jaunie-
ši savā starpā cīnījās četros sporta 
veidos – mini strītbolā, mini florbolā, 
mini volejbolā un mini futbolā. Pirmo 
trīs vietu ieguvēji izcīnīja kausus un 
medaļas. Visas komandas tika pie vei-
cināšanas balvām.

Katra komanda drīkstēja pieteikt 
septiņus spēlētājus, savukārt vecuma iero-
bežojums bija no 9 līdz 15 gadiem. Divās 
no deviņām komandām savu meistarību 
rādīja arī deviņgadīgi bērni, kuri izrādīja 
nopietnu konkurenci daudz vecākiem 
pretiniekiem. 

Par 2019. gada “Bērnu četrcīņas” 
čempioniem kļuva komanda “Salvis un 
draugi”, kurā startēja Artūrs Miķelsons, 
Salvis Sīkmanis, Valters Rubenis, Dīvs 
Avdjukevičs un Markuss Kairišs. Otrajā 

24. augustā Kuldīgā jau 12. reizi 
norisinājās velofestivāls “Eiro-
pa. Kuldīga. Domā zaļi!” Šogad 
pasākumā piedalījās aptuveni 
1000 aktīvās atpūtas cienītāju. 
Tas notika projektā “Veselības 
veicināšanas un slimību profi-
lakses pakalpojumu pieejamības 
uzlabošana Kuldīgas novada 
iedzīvotājiem”. 

Jana Bergmane, viena no pasāku-
ma organizatorēm, atzīst, ka šogad 
velofestivālā vairāk piedalījušies 
pilsētas viesi. Daudz velobraucēju 
bijis no Liepājas un citām Kurzemes 
vietām. Protams, bija arī rīdzinieki 
un jelgavnieki. Velofestivālā kuplā 
skaitā piedalījušās ģimenes ar bēr-
niem. 

Īpaša vērība pasākumā tika pie-
vērsta bērniem, jo Estrādes parkā 
darbojās “bērnu kvartāls”. Velofesti-
vāla dalībnieku mazās atvases varēja 
lasīt pasakas, zīmēt, kāpt klinšu sienā 

14. IX  13.00  lielmeistares D. Reiznieces-Ozolas 14. kausa un 
  Kuldīgas NSS 55. ceļojošā komandu kausa izcīņa  
  šahā; KNSS šaha klubs, Liepājas iela 14, Kuldīga
15. IX  10.00  lielmeistares D. Reiznieces-Ozolas 14. kausa un 
  Kuldīgas NSS 55. ceļojošā komandu kausa izcīņa  
  šahā; KNSS šaha klubs, Liepājas iela 14, Kuldīga
17. IX  10.00  Kuldīgas novada skolēnu sacensības futbolā 
  2004.-2005., 2006.-2007. g. dz. grupās; 
  A. Grundmaņa stadions, īsā iela 4, Kuldīga
18. IX  16.00  tautas orientēšanās sacensību seriāla 
  “Taciņas 2019” 19. kārta; Alsungas centrs
20. IX  9.30  Olimpiskās dienas stafetes un vingrošana; 
  Pilsētas estrāde, Kuldīga
20. IX  20.00  Latvijas 1. līgas meistarsacīkstes florbolā:
  FK Kuldīga/KNSS-Bauska/SC Mēmele; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
21.–22. IX 10.00 54. starptautiskais turnīrs volejbolā “Kurzemes 
  kauss”; KNSS sporta bāzes, Kuldīga
24. IX  10.00  Kuldīgas novada skolēnu sacensības futbolā 
  2000.-2003. g. dz. grupā; A. Grundmaņa 
  stadions, īsā iela 4, Kuldīga
25. IX  19.30  tautas orientēšanās sacensību seriāla 
  “Taciņas 2019” 20. kārta; Snēpele
28. IX  11.00  “Kuldīgas kauss 2019” volejbolā; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
28. IX  17.00  Latvijas 2. līgas meistarsacīkstes florbolā: 
  FK Vārme-Babīte; Vārmes pamatskolas sporta zāle

Ar augstvērtīgiem rezultātiem aizvadīts
14. Kuldīgas pusmaratons

Nauda tiks izlietota, lai Marta ar mam-
mu varētu izmantot rehabilitācijas 
pakalpojumus.

Ivo Solomahins, viens no pasākuma 
organizatoriem, ir pateicīgs ikvienam 
par pusmaratona sarīkošanu, kā arī 
uzsver, ka ir gandarīts par paveikto: 

“Atsauksmes arī no augstas klases 
sportistiem bija ļoti labas. Esmu ļoti 
pateicīgs visiem Kuldīgas uzņēmē-
jiem, kuri atbalstīja pusmaratonu. 
Paldies manai komandai, ar kuru bija 
ļoti patīkami sastrādāties. Pateicība 
pienākas arī kuldīdzniekiem, kuri 

sirsnīgi atbalstīja skrējējus trasē. Ko-
pīgi realizējām domu, ka skriešanā ir 
spēks! Jau ar plašu vērienu skatāmies 
uz 15. Kuldīgas pusmaratonu.”

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists, 

marEKa GaĻInOVSKa foto 
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Ar velosipēdiem bauda Kuldīgu un novadu

un izmēģināt spēkus virvju trasē un 
kastes kāpšanā. Tāpat bērni varēja 
spēlēt lielformāta galda spēles un 
piedalīties izglītojošās nodarbībās. 
Daudzi bērni labprāt piedalījās po-

pulāro koka skrejriteņu “DIP-DAP” 
sacensībās, kuras pulcēja vairāk nekā 
50 jaunos censoņus. 

Velofestivāla dalībniekiem bija 
iespēja savus spēkus izmēģināt 13 

un 25 kilometru distancēs, kā arī 15 
kilometru garajā “Nakts braucienā”, 
kura trase vijās pa Kuldīgu un Kur-
māles pagastu. J. Bergmane min, 
ka vispopulārākā šogad bijusi 25 
kilometru distance. Negaidīti liela 
atsaucība bijusi velo pārgājienam 
mežā, par kuru rūpējās dabas draugs 
un ornitologs Ritvars Rekmanis. 

Dalībniekiem paticis uzturēties 
estrādes teritorijā, kur bija izvieto-
tas “chill” jeb atpūtas zonas. Kupli 
apmeklētas bija sarunu teltis, kurās 
uzstājās Latvijā pazīstamas personī-
bas, piemēram, basketboliste Gunta 
Baško, ūdens eksperts Dans Voļe-
vahs, lektors un uzņēmējs Kaspars 
Vendelis. Riteņbraukšanas entuziasti 
Estrādes parkā netraucēti klausījās 
koncertus. Uz skatuves muzicēja 
Helēna Kozlova, Katrīna Dimanta, 
grupa “My Radiant You” un grupa 
“Laime pilnīga”. Varēja baudīt 
dabas vitamīnu kokteiļus, uzkodas, 
bet vakarā gan lieli, gan mazi varēja 

vērot kino. 
Pasākuma organizatori bija pado-

mājuši par īpašu pārsteigumu – reģis-
trētie velofestivāla dalībnieki varēja 
piedalīties izlozē. Ceļojumu divām 
personām uz Bratislavu, Budapeštu 
un Vīni izlozēja Agris Viļumsons. 

Arī “Nakts brauciens” ticis kupli 
apmeklēts, taču šoreiz tas pasākuma 
organizatoriem bijis īsts izaicinā-
jums. Vairāki dalībnieki tajā pieda-
lījušies alkohola reibumā. Trase cie-
tusi no vandāļu rokām. Pašvaldības 
policija uzsākusi vainīgo personu 
atpazīšanu, un personas likumā no-
teiktajā kārtībā sauks pie atbildības. 
Pašvaldības policija aicina iedzīvotā-
jus atsaukties un sniegt informāciju, 
kas varētu palīdzēt vainīgo noskaid-
rošanā. Anonimitāte garantēta. 

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

KrISTaPa janSOna foto

Vecāku atbalstīti, daudzi bērni labprāt piedalījās populāro koka skrejriteņu 
“DIP-DaP” sacensībās. 

SPOrTa PaSāKumI SEPTEmBrīDeviņas komandas izspēlē “Bērnu četrcīņas” turnīru

“Bērnu četrcīņā” spēkiem mērojās deviņas Kuldīgas novada komandas. Vissīvākās cīņas norisinājās mini 
futbolā un mini florbolā.

vietā ierindojās “Snepside” vienība, bet trešo 
pozīciju izcīnīja “Team Fokerots” komanda. 

Kuldīgas novada sporta skolas direktora 
vietnieks sporta darbā Ivo Solomahins atzīst, 
ka šogad vissīvākās cīņas bijušas mini futbolā 
un mini florbolā. Viņš ir priecīgs par aktīviem 
jauniešiem: “Kopumā turnīrs izdevās veiksmīgs. 
Prieks par jauniešiem, kuri sporto. Tāpat jāuzteic 

divas deviņgadīgās komandas, kas nenobijās no 
lielākiem pretiniekiem.” Pasākuma organizators 
uzsver, ka arī nākamajā vasarā turnīrs “Bērnu 
četrcīņa” būs: “Esam jauniešiem radījuši bez-
maksas pasākumu, kurā tiek nodrošināti visi 
apstākļi. Jaunietim tikai jāatnāk un jāpiedalās.” 

KārĻa KOmarOVSKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, teksts un foto
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Augusta beigās 50 gadu kāzu jubileju jeb zelta 
kāzas svinēja kuldīdznieki Elza un Aldis Juris 
Brūveri.  

Elzas kundze dzimusi septiņu bērnu ģimenē Ēdās, 
bet Alda kungs ir kuldīdznieks un savā ģimenē bijis 
vienīgais bērns. Taujāti, kā iepazinušies, abi stāsta, ka 
saskatīšanās notikusi Sadzīves pakalpojumu kombināta 
(SPK) klubā – Elzas kundze Sadzīves pakalpojumos 
strādājusi par šuvēju, darinot dāmām kleitas un citus 
tērpus, bet Alda kungs uz balli atnācis līdzi draugam – 
SPK pulksteņmeistaram. 

Gadu pēc iepazīšanās Brūveri apprecējušies. Cere-
moniju vadījusi Rita Vecrumba, un tā notikusi izpildko-
mitejas laulību zālē. Svinības notikušas Elzas kundzes 
dzimtajās mājās un bijušas jautras – tajās piedalījušies 

ap 60 cilvēkiem. 
Ģimenē izaudzināta meita Santa, kura, vecākuprāt, ir 

vislabākā meita pasaulē. Prieku Brūveru pārim sagādā 
mīļā mazmeitiņa, kura kļuvusi par psiholoģi un dzīvo 
Rīgā. Ar labu vārdu Brūveru pāris piemin arī znotu Uldi.

Vaicāti par ilgās kopdzīves noslēpumu, abi ir vie-
nisprātis, ka ģimenē jābūt cieņai un uzticībai, svarīga 
arī saprašanās. Alda kungs uzsver, ka vienam pie otra 
ir jāpierīvējas, bet Elzas kundze teic: “Nevar taču tā 
skriet no viena būrīša uz otru.” Lai gan dzīve nav rožu 
lauks un domstarpības gadoties ikvienam pārim, abi ilgi 
dusmas neturot.

KrISTīnES DuĻBInSKaS, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas, 

teksts un foto

Augusta izskaņā 60 gadu kāzu 
jubileju jeb dimanta kāzas 
svinēja kuldīdznieki Velta un 
Visvaldis Jankevici. Svētku reizē 
viņi kopā ar mazmeitu Agnesi 
un mazmazbērniem Krišjāni 
un Kristiannu viesojās novada 
Domē pie priekšsēdētājas Ingas 
Bērziņas.

Jankevicu pāris stāsta, ka šī ir jau 
trešā satikšanās ar pašvaldības vadī-
tāju – zelta kāzu reize iekritusi laikā, 
kad Domē bijis remonts, tāpēc tik-
šanās notikusi pagaidu telpās, pirms 
pieciem gadiem aicinājuši I. Bērziņu 
ciemos uz vasarnīcu Veldzē, bet 
šogad izlēmuši viesoties Domē, jo 
iepriekš šeit neesot būts. Svētku reizē 
Jankevicu pāris izmantoja iespēju, 
ko bauda mūsdienu jaunlaulātie – 
nofotografējās uz jaunā rātsnama 
balkona. 

Veltas kundze stāsta, ka abi vis-

pirms četrus gadus draudzējušies un 
pirms 60 gadiem divi vien sarakstīju-
šies Dzimtsarakstu nodaļā, nerīkojot 
nekādas svinības. Drīz pēc kāzām 
Visvalža kungs iesaukts armijā. 
Ģimenē piedzimušas divas meitas. 
Dimanta kāzu jubilāriem ir četri maz-
bērni un nu jau arī seši mazmazbērni, 
kuriem drīz piepulcēsies septītais. 
Īstas svinības Jankevici izbaudījuši 
zelta kāzās, kad bērni un mazbērni 
noorganizējuši svētku brīdi ar visu, 
kas piedien kārtīgām kāzām – ve-
dējiem, kuru gods ticis ģimenes 
draugiem, goda vārtiem, mičošanu 
un dažādām citām atrakcijām.

Ziemā Jankevicu pāris dzīvo 
savā Kuldīgas dzīvoklī, bet vasaras 
pavada Veldzē, kur joprojām kopj 
dārziņu. Tajā ir gan daudz puķu, 
gan gardi dārzeņi. Darba pietiekot 
visu vasaru. Mazbērni labprāt gri-
bētu vecvecākiem dārzā palīdzēt, 
bet Veltas kundze teic, ka ar dārza 

darbiem galā tiekot paši – kad mīļie 
atbraucot ciemos, labāk esot visiem 
kopā pasēdēt dārzā un baudīt kopā 
būšanas prieku. 

Jankevici ar patīkamām atmiņām 
atceras darbu “Lauktehnikā”, kur 
abi strādājuši – tur bijis labs darba 
kolektīvs, kopīgi svinēti svētki un 
dalītas bēdas. Darba kolēģi joprojām 
atceroties, apsveicot svētkos, pasakot 
labu vārdu. 

Uz jautājumu, kāds ir ilgās kop-
dzīves noslēpums, Veltas kundze 
attrauc, ka neticot tiem, kuri stāsta, 
ka var tik labi nodzīvot – tā nekad 
nenotiekot. Viņa uzsver, ka laulība 
nav iedomājama bez  domstarpībām 
un pastrīdēšanās, taču svarīgi esot 
dusmas ilgi neturēt. Pat  ja iznākot 
vienam ar otru sabārties, pēc dažām 
minūtēm viss atkal esot kārtībā. 

KrISTīnES DuĻBInSKaS, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītājas, teksts un foto

Eiropas kultūras mantojuma dienas Kuldīgā
Eiropas kultūras mantojuma 
dienās no 13. līdz 15. septembrim 
Kuldīgas novada muzejs aicina 
skolēnus, ģimenes un citus 
interesentus apmeklēt pasākumu 
“Restaurācija. Kultūras 
mantojuma saglabāšana”.

13. septembrī no plkst. 10.00 
līdz 15.00 uz pasākumu tiek aicināti 

5.–12. klases skolēni, 14. septembrī 
no plkst. 12.00 līdz 16.00 aktivitātēs 
varēs piedalīties ikviens interesents, 
savukārt 15. septembrī no plkst. 12.00 
līdz 16.00 muzejā tiek gaidītas ģi-
menes, jo arī darbošanās pasākumā 
“Ģimeņu padarīšana” būs restaurācijas 
tēmas caurvīta. Skolēnu grupām dalība 
jāpiesaka iepriekš, zvanot pa tālruni 
28879067.

Kuldīgas novada muzejā pasākuma 
apmeklētājiem būs iespēja uzzināt 
vairāk par muzeja restaurāciju, salī-
dzināt, kā tas izskatījies pirms un pēc 
pārmaiņām, kā arī izprast restaurācijas 
nozīmi kultūras mantojuma sagla-
bāšanā, noskatoties video “Kuldīgas 
restaurētās durvis”. Ikviens intere-
sents varēs izspēlēt orientēšanās spēli 
“Restaurācijas nianses” un pārbaudīt 

savas zināšanas, izpildot testu “Vai esi 
gudrāks par restauratoru?” Sadarbībā 
ar Kuldīgas restaurācijas centru sko-
lēni varēs veidot dekoratīvos reljefus, 
savukārt pārējie muzeja apmeklētāji 
varēs piedalīties gleznas restaurācijas 
procesā. 

Pasākumā “Ģimeņu padarīšana” 
bērniem kopā ar vecākiem būs iespēja 
izspēlēt atmiņas spēli un piedalīties 

orientēšanās spēlē pa muzeju, veidot 
zīmējumu uz interaktīvā ekrāna, kā arī 
radoši darboties – zīmēt, krāsot, līmēt 
un veidot ar plastiku. 

Ieeja muzejā un pasākumā bez 
maksas.

KrISTīnE āBOlIŅa, 
Kuldīgas novada muzeja sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Kuldīgas restaurācijas centrs 
gaida apmeklētājus 

14. un 15.septembrī no 12.00 
līdz 16.00 Kuldīgas restaurācijas 
centrs Baznīcas ielā 30 gaidīs ap-
meklētājus, lai Eiropas kultūras 
mantojuma dienās diskutētu un 
aicinātu padomāt par kultūras 
mantojuma vērtību saglabāšanu 
un korektu restaurāciju. 

Šajā laikā būs iespējams apmek-
lēt Restaurācijas centra telpas, vērot 
logu ķitēšanas un metāla detaļu stip-
rināšanas procesu darbnīcā. Ikviens 
kultūrvēstures interesents, īpaši 
jau skolēni un ģimenes ar bērniem 
aicināti interesantā veidā iepazīt 
jau restaurētos objektus, izspēlējot 
UNESCO pilsētas spēli “Restaurā-
cija” Kuldīgas vecpilsētas vidē, kur 
varēs uzzināt par pēdējos desmit 
gados restaurētajiem objektiem. Jau-

nākie apmeklētāji tiek aicināti būvēt 
mini Kuldīgu, krāsojot un veidojot 
Kuldīgas namu fasādes. 

14. un 15. septembrī 16.00 res-
taurators Jānis Mertens aicina uz 
lekciju “Tipiskākās kļūdas un to 
novēršana koka būvgaldniecības 
restaurācijā”. 

Visi pasākumi ir bez maksas. 
Reizi gadā Eiropas valstu ie-

dzīvotāji svin kultūras mantojuma 
svētkus – Eiropas kultūras manto-
juma dienas. Latvija šajā iniciatīvā 
piedalās kopš 1995. gada. Nacionālā 
kultūras mantojuma pārvalde šogad 
izvēlējusies Eiropas kultūras manto-
juma dienām restaurācijas tēmu, lai 
pievērstu lielāku uzmanību restaurā-
cijas nozares un profesijas attīstības 
nākotnes izaicinājumiem, stiprinātu 
profesionalitāti, aicinātu uz dialogu 

ar plašu sabiedrību, veicinātu auten-
tiskuma izpratni, oriģinālas, vēstu-
riskas substances informatīvās un 
sajūtu radošās nozīmes novērtēšanu 
un cienīšanu.

Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvalde savā mājas lapā paudusi: 
“Restaurācijas procesā speciālisti 
sabiedrībai atdod no pamestības un 
iznīcības izglābtas kultūras vērtības, 
kurās ieguldīta profesijas mīlestība, 
uzticība vērtību saglabāšanai, neiz-
sīkstoša enerģija, rūpīgs un pacietīgs 
darbs, neapslāpējama vēlēšanās 
pēc iespējas vairāk atklāt un dziļāk 
saprast objektu, nesteidzoties, atbil-
dīgi un prasmīgi no jauna izcelt šīs 
vērtības apbrīnošanai.” 

IlZE ZarIŅa, 
Kuldīgas restaurācijas centra 

vadītāja

Jābūt cieņai un uzticībai

Zelta kāzu jubilāri Elza un aldis juris Brūveri ir pārliecināti, ka saticīgas 
kopdzīves pamatā ir cieņa un uzticība.

Dimanta kāzās Domē

Dimanta kāzu jubilāri Velta un Visvaldis jankevici svētku reizē izmantoja iespēju 
paviesoties Domē un kopā ar Domes priekšsēdētāju Ingu Bērziņu, mazmeitu agne-
si un mazmazdēlu Krišjāni nofotografēties uz jaunā rātsnama balkona.

Rokdarbu kopa “Čaupe” 
aicina jaunus dalībniekus

Kuldīgas novada muzeja rokdarbu kopa “Čaupe” aicina savam plašajam 
pulkam pievienoties jaunus dalībniekus. 

Pirmā šīs sezonas tikšanās būs 20. septembrī plkst. 18.00 muzejā. 
Rokdarbu kopa “Čaupe” tika izveidota 2011. gadā. Šobrīd tajā darbojas 

30 – 35 dalībnieces. 
Vairāk informācijas, zvanot pa tālruni 26243212 (Jolanta).
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Bezmaksas sabiedriskais 
transports skolēniem
Arī šajā mācību gadā pašvaldība 

simtprocentīgi sedz sabiedriskā transpor-
ta izmaksas skolēniem no dzīvesvietas 
līdz izglītības iestādei un atpakaļ. E-ta-
lonu var saņemt tie skolēni, kuri dzīvo 
novada teritorijā un mācās kādā novada 
vispārējā, profesionālā un profesionālās 
ievirzes izglītības iestādē, kā arī ārpus 
novada administratīvās teritorijas dzīvo-
jošie, kuri mācās mūsu novada izglītības 
iestādēs. Kompensēti tiek arī braucieni 
uz papildizglītības vai ar izglītības ap-
guvi saistītiem pasākumiem, piemēram, 
Jauno talantu skolu. E-talonu sistēma 
darbojas maršrutos, kuros pārvadājumus 
veic SIA “Sabiedriskais autobuss” un 
SIA “Tukuma auto”. Talonā tiek ievadīta 
informācija par skolēnu un maršruts, 
kurā viņš pārvietojas. Talons ir derīgs 
tikai ceļā no mājām uz izglītības iestādi 
un atpakaļ. Ir iespējams ievadīt arī citus 
maršrutus, ja bērns kādā dienā apmeklē 
ārpusstundu nodarbības vai pulciņus. Ja 
skolēns brauc citā virzienā, viņam par 
biļeti ir jāmaksā. Uz e-talona ir skolēna 
fotogrāfija, kas kalpo kā kontroles mehā-
nisms, lai to neizmantotu citi. Gadījumā, 
ja e-talons tiek nozaudēts vai sabojāts, 
jauna e-talona izgatavošanas izmaksas 
(3,45 EUR) sedz bērna ģimene.

Pārējo sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēju autobusos paliek iepriekšējā 
biļešu sistēma. Lai saņemtu transporta 
kompensāciju, vecāki iesniedz aizpildītu 
veidlapu pagasta pārvaldē (ja dzīvesvie-
ta ir pagastā) vai izglītības iestādē (ja 
dzīvesvieta ir Kuldīgā vai ārpus novada 
administratīvās teritorijas). Līdz katra 
mēneša 7. datumam pagasta pārvaldē vai 
izglītības iestādē jāiesniedz iesniegums 
ar tam pievienotām braukšanas biļetēm, 
kas hronoloģiskā secībā pielīmētas uz 
lapas, norādot arī maršrutu un transporta 
izmaksu kopējo summu.

Ja skolēns dzīvo ārpus Kuldīgas pilsē-
tas, kurā sabiedriskais transports nekursē 
5 km rādiusā ap viņa dzīvesvietu, kā arī 
netiek nodrošināts pašvaldības transports 
izglītojamo pārvadājumiem vai tas 
nekursē atbilstošajos laikos, pašvaldība 
kompensē vecākiem braukšanas izdevu-
mus ar personīgo transportu, ņemot vērā 
faktiski patērētās degvielas daudzumu, 
lai nogādātu bērnu līdz skolai un atpakaļ. 
Ja sabiedriskais transports kursē atbilsto-

Sācies jauns mācību gads

šā laikā, pašvaldība kompensē vecākiem 
braukšanas izdevumus ar personīgo 
transportu līdz autobusa pieturai un atpa-
kaļ. Transporta izdevumus nesedz marš-
rutos, kuros tiek nodrošināts pašvaldības 
transports skolēnu pārvadāšanai, kā arī 
brīvdienās, svētkos, skolēnu brīvdienās 
un dienās, kad mācības nenotiek.

atvieglojumi vecāku 
līdzmaksājumam mākslas, 
mūzikas, sporta skolā
 1. septembrī spēkā stājās Kuldīgas 

novada pašvaldības saistošie noteikumi 
par līdzfinansējuma samaksas kārtību 
profesionālās ievirzes izglītības prog-

rammu apguvei Kuldīgas novada paš-
valdības izglītības iestādēs. Noteikumi 
nosaka kārtību, kādā tiek maksāts līdz- 
finansējums par profesionālās ievirzes 
izglītības programmu apguvi. Līdz šim 
kārtību noteica atsevišķi Domes lēmumi.
 No līdzfinansējuma maksas pilnī-

bā atbrīvoti skolēni, kuru dzīvessvieta 

deklarēta Kuldīgas novadā un kuru 
ģimenei piešķirts Latvijas Goda ģimenes 
statuss un izsniegta 3+ Ģimenes karte. 
Tāpat līdzfinansējums nav jāmaksā, ja 
skolēns ir no trūcīgas vai maznodroši-
nātas ģimenes, vai arī skolēnam noteikta 
invaliditāte. 
 Kuldīgas novada sporta skolā līdz- 

finansējums nav jāmaksā, ja audzēknis 
iekļauts Latvijas sporta veidu federāciju 
apstiprinātajā izlašu dalībnieku vai kan-
didātu sarakstā vai arī mācās Murjāņu 
sporta ģimnāzijā.
 Pusi no līdzfinansējuma vecāki 

maksā gadījumā, ja skolēna dzīvesvieta 
deklarēta Kuldīgas novadā  un divi 
vienas ģimenes bērni mācās vienā Kul-
dīgas novada pašvaldības profesionālās 
ievirzes izglītības iestādē. 
 Arī citos gadījumos par īpašiem 

sasniegumiem un aktivitāti, pamatojoties 
uz izglītības iestādes izstrādātiem kritēri-
jiem un izglītības iestādes pedagoģiskās 
padomes lēmumu un direktora rīkojumu, 
skolēna vecākus var atbrīvot no līdzmak-
sājuma 50% vai 100% apmērā. 
 Līdzmaksājums nav jāmaksā gadī-

jumos, ja skolēns attaisnoti nav apmek-
lējis nodarbības ilgāk nekā mēnesi. Šajā 
gadījumā vecākiem izglītības iestādei 
jāiesniedz ģimenes ārsta izziņa.
 Kuldīgas novadā profesionālās 

ievirzes izglītības programmas piedāvā 
trīs izglītības iestādes: Ernesta Vīgnera 
Kuldīgas mūzikas skola, Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vidus-
skolas Mākslas skola un Kuldīgas no-
vada sporta skola. Iestādes no vecāku 
līdzfinansējuma iegūtos līdzekļus izlieto 
mācību procesa nodrošināšanai, izglī-
tības iestādes pedagogu un darbinieku 
atalgojumam, iestādes attīstībai un uztu-
rēšanas izdevumu segšanai. Līdzfinansē-
jumu vecāki maksā bezskaidras naudas 
norēķinu veidā pēc pašvaldības izsniegta 
rēķina vai kvīts. 

Kuldīgas novada pašvaldība 
novēl skolēniem, viņu vecākiem un 
pedagogiem sekmīgu, radošu, prieka 
pilnu un panākumiem bagātu jauno 
mācību gadu! 

KrISTīnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
rIČarDa SOTaKa, 

KrISTīnES DuĻBInSKaS, IEVaS 
BEnEFElDES foto  

Kuldīgas Centra vidusskolā šajā mācību gadā mācīsies 665 skolēni. Skolas pedagogu kolektīvam pievienojušies trīs jauni 
kolēģi, tai skaitā “Iespējamās misijas” dalībnieks. 

Kuldīgas mākslas un 
humanitāro zinību 
vidusskolā atbilstoši 
skolas tradīcijai pirm-
klasnieki saņēma 
saldumu tūtas. Tās 
šogad pasniedza 
Valsts policijas sim-
boli runcis rūdis
un Bebrs Bruno.

30. augustā notika 11. Kuldīgas 
novada skolotāju konference. Tās 
laikā sumināja Kuldīgas nova-
da Domes balvas “Gada cilvēks 
izglītībā 2019” ieguvēju un darba 
jubilārus. 

Skolotāju konferencē Kuldīgas no-
vada Domes priekšsēdētājas vietnieks 
Viktors Gotfridsons sveica Kuldīgas 
novada Domes balvas “Gada cilvēks 
izglītībā 2019” saņēmēju – Kuldīgas 
Centra vidusskolas skolotāju Antru 
Spuļģi. Balvā viņa saņēma klēpjdatoru. 
Skolotāja Spuļģe apbalvojumam izvir-
zīta par darbu ar talantīgiem skolēniem, 
radošumu un inovācijām izglītībā. Viņa 
Kuldīgas Centra vidusskolā strādā kopš 
2002. gada – pamatskolā pasniedz 
sociālās zinības un Latvijas vēsturi, 
pasaules vēsturi, novada mācību, bet 
vidusskolā – vēsturi un kulturoloģiju, 
kā arī audzina 8. klasi. A. Spuļģei ir 
izglītības zinātņu maģistra grāds pe-
dagoģijā. Kopš 2016./2017. mācību 
gada viņa vada Latvijas un pasaules 
vēstures, kulturoloģijas, filozofijas, 
politikas un tiesību, novada mācības 

metodisko jomu Kuldīgas novadā. 
Viņa ir arī mācību priekšmeta “Nova-
da mācība” programmas līdzautore. 
Skolotāja nemitīgi turpina izglītošanos 
un profesionālo pilnveidi – apmeklē 
kursus un apmācības, ar tajās gūtajām 
atziņām un pieredzi pēc tam daloties ar 
kolēģiem gan skolā, gan novadā. Kolēģi 
A. Spuļģi raksturo kā stingru, prasīgu 
un taisnīgu, tai pat laikā uzsverot, ka 
skolotājai ir laba humora izjūta, viņa 
ir saprotoša un atbalstoša pret audzēk-
ņiem un kolēģiem. Skolotāja veicina un 
atbalsta savu audzēkņu dalību konkur-
sos, olimpiādēs, projektos, pētniecisko 
un zinātniski pētniecisko darbu izstrādē, 
gūstot labus panākumus. 

Pasākuma otrajā daļā pedagogiem 
tika piedāvāta iespēja atbilstoši savām 
interesēm piedalīties dažāda satura 
meistarklasēs, ko sagatavojuši viņu 
kolēģi, vietējie pieaugušo izglītotāji 
un lektori, dažādu jomu speciālisti no 
Rīgas un kaimiņpilsētām. 

KrISTīnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
KārĻa KOmarOVSKa foto

Sveic Kuldīgas novada Domes balvas 
“Gada cilvēks izglītībā 2019” saņēmēju un darba jubilārus

Turpinājums no 1. lpp.

apsveikumus jaunā mācību gada priekšvakarā saņēma arī Kuldīgas novada pedagogi – pedagoģiskā darba jubilāri.
60 gadi
Vladimirs Osmanovs
55 gadi
Maruta Rozīte
50 gadi
Velta Jūrmale
Sniedzīte Grīnberga
45 gadi 
Mudīte Sadauska
Marija Riķīte
Rita Papēde
40 gadi
Anita Gotfridsone
Mirdza Medne

Aija Robežniece
Gunta Jankovska
Ināra Iesalniece
Guntis Jankovskis
35 gadi 
Mudīte Kobeļeva
Gunta Freimane
Valdis Augsne
Iveta Eglīte
Maija Ļeļa
Ineta Immere
Laila Meirupska
30 gadi
Ina Ozola

Daiga Matroze
Ingrīda Štobe
Inga Reinvalde
Anita Celmiņa
Gita Grulle
Sandra Kasakovska
Lāsma Balode
Santa Lapiņa
Tamāra Jansone
Līga Muceniece
Vita Strautiņa
Elita Asne
Sanita Miltoviča
Sarmīte Viļumsone

Vita Šternberga
25 gadi 
Sanita Vernere
Aiga Žīle
Aivars Ērglis
Ilze Kļaviņa
Sangrita Upeniece
Jolanta Hartmane
Ilona Incenberga
Aija Lancmane
Andris Ābols
Dace Šēna
Ilva Hartmane
Aira Bumbiere

Kuldīgas novada 
Domes balvu “Gada 
cilvēks izglītībā 
2019” saņēma 
Kuldīgas Centra 
vidusskolas skolo-
tāja antra Spuļģe. 
Viņa apbalvojumam 
izvirzīta par darbu 
ar talantīgiem sko-
lēniem, radošumu 
un inovācijām 
izglītībā.

apsveikumus 
jaunā mācību 
gada priekšva-
karā saņēma arī 
Kuldīgas novada 
pedagogi – pe-
dagoģiskā darba 
jubilāri. 50 gadus 
darbam izglītības 
jomā veltījusi 
Sniedzīte Grīn-
berga.
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23. augustā Kuldīgas Jauniešu 
mājā aizvadīts projekta Nr. 
LLI-282 “Jauniešu sociālās ie-
kļaušanas un iesaistes pasākumi 
Paņevežā un Kuldīgā” (Youth 
empowerment), kas tiek realizēts 
Interreg V-A Latvijas-Lietuvas 
programmā 2014.-2020. gadam, 
noslēguma pasākums. 

Projekts tiek īstenots no 2018. gada 
3. aprīļa līdz 2019. gada 2. oktobrim. 
2018. gada augustā “Usmas Meķos” 
notika piecu dienu mūzikas nometne 
“Cool Dig”, kas noslēdzās ar koncertu. 
Savukārt 2019. gada martā Paņevežā 
notika divu dienu mākslas nometne 
“The Roles We Play”, pēc kuras da-
lībnieki izveidoja savu darbu izstādi. 

Pagājušā gada septembra beigās 
tika iegādāts ierakstu studijas aprīko-
jums un mūzikas instrumenti Kuldīgas 
Jauniešu mājai. Arī Paņevežas Jaunie-
šu centram ir iegādāti datori, virtuves 
un mākslas nodarbību aprīkojums, kas 
jau tika izmantots mākslas nometnē. 
Tāpat projektā ir izstrādāts meto-
diskais materiāls, kurā iekļauti abās 
Kuldīgas nometnēs iesaistīto ekspertu 
izveidotie nodarbību plāni latviešu 
un angļu valodā, kas būs pieejami arī 
publiski. 

No 19. līdz 23. augustam Kuldīgas 
Jauniešu mājā tika aizvadīta trešā (no-
slēdzošā) radošā nometne “Cool Dig 
II”, kurā jaunieši ierakstīja mūzikas 

disku, izmantojot projektā iegādāto 
ierakstu studijas aprīkojumu un instru-
mentus. Noslēguma pasākumā drau-
dzīgā atmosfērā abu valstu jaunieši 
prezentēja ierakstīto mūzikas disku, 
kopīgi dziedot un rādot fotogrāfijas 
par nometnē piedzīvoto. Pasākumā 
piedalījās arī piesaistītie eksperti, kas 
iepazīstināja ar izstrādāto metodisko 
materiālu. Noslēgumā jaunieši kopā 
ar pašvaldības pārstāvjiem un nomet-
nes ekspertiem pulcējās tikko skaisti 
iekārtotajā Kuldīgas Jauniešu mājas 
pagalmā, lai pārrunātu gūto pieredzi 
un dalītos priekā par paveikto. 

Projekta vispārējais mērķis ir 
veicināt Kuldīgā un Paņevežā riskam 
pakļauto jauniešu sociālo iekļauša-
nu. Nometnēs kopā  iesaistījušies 
60 Kuldīgas un 60 Lietuvas jaunieši. 
Projekta kopējais finansējums ir 
142 767,13 EUR, t.sk. ERAF finan-
sējums 121 352,05 EUR. Kuldīgas 
novada pašvaldības plānotais finan-
sējums – 67 934,63 EUR. 

Projekta vadītāja Liene Jūrmale 
uzskata, ka iecerei arī nākotnē būs 
liela pievienotā vērtība: “Vērojot šos 
lietuviešu un latviešu jauniešus, kuri 
bija gatavi pieņemt izaicinājumus, 
apgūt jaunas prasmes, iziet no savas 
komforta zonas un sasniegt rezultātus, 
ir gandarījums un prieks par to, ka pro-
jekts tika realizēts. Jauniešu aizrautība 
pierādīja, ka šādas nometnes ir nepie-
ciešamas un ka mūsu jaunieši ir spējīgi 

Apstiprināts Kuldīgas novada bēr-
nu un jauniešu centra (iesniedzējs 
Kuldīgas novada pašvaldība) pro-
jekts “JĀdaram!”, kura mērķis 
ir jaunatnes politikas plānošanas 
dokumenta izstrāde, sadarbojoties 
institūcijām, kas veic darbu ar 
jaunatni Kuldīgas novadā. 

Projektā norisinās mācības čet-
ros moduļos, aptverot šādas tēmas: 
jaunatnes politikas plānošana un 
sasaiste ar citām politikas jomām, 
sistēmas izveide un ieviešana darbam 
ar jaunatni pašvaldībā, darba plānu un 
vietēju iniciatīvas projektu īstenošana, 
projekta izvērtēšana un īstenotā darba 
plāna mērķu nostiprināšana ilgtermiņa 
darbam ar jaunatni pašvaldībā. Šīs mā-
cības apmeklē Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu centra direktore Inese As-
taševska un jaunatnes lietu speciāliste 
Ieva Kaltniece, lai gūtās zināšanas un 
ieteikumus ieviestu dzīvē.

27. augustā Jauniešu mājā Kuldīgā 
norisinājās pirmā starpinstitūciju darba 
grupas tikšanās, kurā piedalījās 14 da-
žādu institūciju pārstāvji. Viņi tikās ar 
jaunatnes politikas eksperti Vladislavu 
Šķēli, kura iepazīstināja dalībniekus 
ar jaunatnes politikas pamatnostād-
nēm un aktuālajiem dokumentiem, 
akcentējot, kam nepieciešams pievērst 
uzmanību, lai pēc iespējas veiksmīgāk 
noritētu jaunatnes politikas plānošanas 
dokumenta izstāde. Dalībnieki veica 
SVID analīzi, kurā noskaidroja Kul-
dīgas novada stiprās un vājās puses šī 
brīža situācijai jaunatnes jomā, kā arī 
analizēja, kādas ir iespējas jaunatnes 
jomas attīstībā un kādi draudi varētu 
rasties darba gaitā. Šāda analīze ir 

Jaunieši no Kuldīgas un Paņevežas rada 
jaunas dziesmas un ieraksta albumu

uz ļoti daudz ko, tikai vajadzīgs kāds, 
kas viņus vada, pamāca un motivē. 
Paldies nometņu organizētājiem un 
iesaistītajiem ekspertiem par ieguldīto 
darbu! Mēs esam sasnieguši projekta 
mērķi. Ar iegādāto aprīkojumu abiem 
centriem noteikti vēl tiks piesaistīti 
daudzi jaunieši, turklāt projektā ir 

izstrādāts arī metodiskais materiāls, 
kas noderēs citām jauniešu organi-
zācijām.”

Plašāka informācija par projektu 
pieejama www.kuldiga.lv (Pašvaldī-
ba-Projekti), kā arī www.latlit.eu. 

Informācija sagatavota ar Eiropas 
Savienības finansiālo atbalstu. Par tās 

saturu pilnībā atbild Kuldīgas novada 
pašvaldība, un tas nekādos apstākļos 
nav uzskatāms par Eiropas Savienības 
oficiālo nostāju.

KārĻa KOmarOVSKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

23. augustā draudzīgā atmosfērā noslēdzās Kuldīgas un Paņevežas jauniešu kopīgais projekts, kas ļāvis iegādāties ierakstu 
studijas aprīkojumu un mūzikas instrumentus Kuldīgas jauniešu mājai, kā arī datorus, virtuves un mākslas nodarbību aprīko-
jumu Paņevežas jauniešu centram. abu valstu jaunieši prezentēja ierakstīto mūzikas disku, kopīgi dziedot un rādot fotogrāfijas 
par nometnē piedzīvoto.

Projektā “JĀdaram!” izstrādās ilgtermiņa jaunatnes 
politikas plānošanas dokumentu nākamiem trīs gadiem 

Kuldīgas novadā

ilgtermiņa plānošanas dokumenta pa-
mats, lai veiksmīgi izvērtētu esošo si-
tuāciju, apzinātu svarīgākās prioritātes 
un varētu veikt pilnvērtīgu dokumenta 
izstrādi un ieviešanu.

Projektā plānotas 8 starpinstitūciju 
darba grupas tikšanās. Katrā reizē da-
žādu jomu pārstāvji, kas Kuldīgas no-
vadā veic darbu ar jaunatni, strādās pie 
konkrētiem jautājumiem, pētīs, disku-
tēs, analizēs un izstrādās rīcības plānu, 
pēc kura soli pa solim taps jaunatnes 
politikas plānošanas dokuments. Tiks 
organizēts izpētes brauciens uz Jelga-
vas novadu, kurā būs iespēja tikties ar 
līdzīgu nozaru darbiniekiem, pētīt, kā 
darbs ar jaunatni norit Jelgavas novadā, 
dalīties pieredzē, saņemt atbildes uz 
interesējošiem jautājumiem politikas 
plānošanas dokumenta izstrādē un rea-
lizācijā. Vēl projektā tiks organizētas 
jauniešu un politikas veidotāju tikšanās 
un viedokļu apmaiņa Kuldīgas novada 

pagastos – Turlavā un Vārmē. Uz šīm 
tikšanās reizēm aicināts ikviens intere-
sents, lai sniegtu noderīgu informāciju, 
paustu savu skatījumu un ierosināju-
mus, lai notiktu kvalitatīva viedokļu 
apmaiņa ar lēmuma pieņēmējiem, 
vecākiem, sabiedrību un jauniešiem. 
Tikšanās mērķis ir uzklausīt un ņemt 
vērā novada iedzīvotāju redzējumu 
par jaunatnes politikas attīstības vir-
zieniem. Projekta noslēgumā tiks 
izstrādāts Kuldīgas novada jaunatnes 
politikas plānošanas dokuments. Tas 
tiks prezentēts seminārā, uz kuru ai-
cināti visi projektā iesaistītie, Domes 
pārstāvji, jaunieši, iedzīvotāji. Katra 
projektā paredzētā aktivitāte ir pakār-
tota tam, lai tiktu izstrādāts kvalitatīvs 

plānošanas dokuments.
Šāds vienots redzējums sniegs 

izpratni un zināšanas par jaunatnes 
politikas attīstības virzieniem, tiks 
izstrādāts plāns, pēc kura strādāt 
nākamos trīs gadus, lai attiecīgā insti-
tūcija varētu izpildīt savus uzdevumus 
Kuldīgas novada jaunatnes politikas 
kontekstā. Institūcijas savā starpā būs 
iemācījušās sadarboties un atbalstīt 
viena otru, lai tiktu sasniegts kopīgi 
izvirzītais mērķis, kas paredz jauniešu 
labklājības veicināšanu Kuldīgas no-
vadā. Jaunieši iegūs vienotu attieksmi 
un izpratni no personām, kas novadā 
veic darbu ar jaunatni.

Pēc projekta veiksmīgas norises 
institūcijas, kas veic darbu ar jaunatni 

Kuldīgas novadā, nodrošinās valsts 
un pašvaldību iestāžu sadarbību un 
saskaņotu darbību jaunatnes politikas 
īstenošanā, jo būs izpratušas procesus, 
kas veicina attīstību un sadarbību. Jau 
šobrīd atsevišķas institūcijas Kuldīgas 
novadā iesaistās starptautiskos sadarbī-
bas tīklos, bet, projektam noslēdzoties, 
arī citas institūcijas būs saņēmušas 
iedrošinājumu procesā  iesaistīties. 
Izstrādātais jaunatnes politikas attīstī-
bas plānošanas dokuments nodrošinās 
atbalsta mehānismu personām, kas 
strādā ar jaunatni. Gan izstrādātais 
dokuments, gan institūciju sadarbība 
nodrošinās kvalitatīvu darbu nākotnē.

Projekts ieguvis finansiālu atbalstu 
Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūras  konkursā “Atbalsts darba ar 
jaunatni sistēmas izveidei un attīstībai 
vietējā līmenī”. Tā mērķis bija atbalstīt 
līdz 10 pašvaldībām, kuras izveidotu 
plānveidīgu sistēmu darbam ar jau-
natni. Finansiālu atbalstu ieguvušas 
8 pašvaldības: Kuldīgas, Mārupes, 
Smiltenes, Rojas, Jaunjelgavas, Stopi-
ņu, Rēzeknes, Ventspils novads, kuras 
vēlas uzlabot darba ar jaunatni kvalitāti 
savā pašvaldībā.

Projekts “JĀdaram!” īstenots ar Iz-
glītības un zinātnes ministrijas Jaunat-
nes politikas valsts programmas 2019. 
gadam valsts budžeta finansējumu.

aGaTES ūDrES, 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 

centra pasākumu organizatores, 
teksts un foto

 Kuldīgas novada 
bērnu un jauniešu 
centrs projekta 
"jādaram!" gaitā 
izstrādās jaunatnes 
politikas plānošanas 
dokumentu. jau 
notikusi pirmā 
starpinstitūciju 
darba grupas 
tikšanās, kurā 
piedalījās 14 dažādu 
institūciju pārstāvji.



 PaSāKumI PaGaSTOS

C mYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 
Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mūSu laIKS

2019. gada 12. septembris

 KKC PaSāKumI IZSTāDES

KInO aFIša

Biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EUR, brīvdienās – 3 EUR. Bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. Vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. Programmā 
iespējamas izmaiņas! Programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv.
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

ĒDOlĒ
No 10. līdz 13. septembrim pie kultūras 

nama – rudens ziedu izstāde. Aicinām iedzīvotā-
jus un citus interesentus, kam patīk ziedi, izstādi 
veidot kopā!

13. septembrī 15.00 kultūras namā – dzejas 
pēcpusdiena “Par puķēm, mīlestību un…” Pasā-
kumā piedalās Dace Priede (dzeja) un Zigurds 
Turss (klavieres).

No 13. septembra kultūras namā – Ligitas 
Traščenko gleznu izstāde.

Sezonu atsāk kultūras nama pašdarbības 
pulciņi: sieviešu vokālais ansamblis (vadītāja 
Alise Jaunbrūna); jauniešu un vidējās paaudzes 
tautas deju kolektīvi (vadītāja Inese Poriķe); 
amatierteātris (vadītāja Edīte Krasnopa); folkloras 
kopa (vadītāja Zane Jančevska);  interešu grupa 
“Varavīksne” (koordinatore Lolita Sproģe). Intere-
senti aicināti pieteikties pie pulciņu vadītājiem vai 
pa tālr. 22013247.

GuDEnIEKOS
Līdz 10. oktobrim kultūras namā – Ilonas 

Balodes fotoizstāde “Dūdenieku saieta mirkļi”.
īVanDĒ
Ceturtdienās 17.30 ansambļa mēģinājumi, 

vadītāja Alise Jaunbrūna. Aicināti jauni dalībnieki.
Aicinām īvandniekus līdz 30. septembrim pa 

tālr. 27080467 vai 26470633 pieteikties dalībai 
īvandes stendā Hercoga Jēkaba tirgū 5. oktobrī. 

KaBIlĒ
14. septembrī 11.00 tirgus lustes Kabiles cen-

trā. Aicinām tirgoties un iegādāties lauku labumus 
un citas noderīgas lietas! Tirgus lustes papildinās 
īsta kalēja darbnīca, stikla darbnīca, kur veidos 
stikla figūriņas, varēsiet redzēt, kā tiek pīts skalu 
grozs. Darbosies mantu andele – izsole. Tirgotājus 
aicinām pieteikties pa tālr. 25618976.

14. septembrī 12.30 un 13.30 tiek piedāvāta 
ekskluzīva iespēja apmeklēt Kurzemes arhitek-
tūras pērli – Kabiles muižu. Ieeja – 2.50 EUR.

21. septembrī 22.00 saieta namā “Sencis” 
skanēs labākie radio hiti no 80’ līdz pat mūsdie-

nām. Spēlēs DJ AKmusic. Ar “dreskodu” 80.-to 
gadu stilā ieeja – 3 EUR, bez “dreskoda” – 5 EUR. 

KurmālĒ
14. septembrī – ansambļa “Atspulgs” ekskur-

sija uz Ķemeru tīreli.
27. septembrī 13.00 pie pagasta pārval-

des – Miķeļa tirgus kopā ar Vilgāles pamatskolas 
skolēniem.

laIDOS
Septembrī Sermītes bibliotēkā – mākslas 

studijas “Otiņas” dalībnieku darbu izstāde “Divu 
gadalaiku noskaņa”.

Līdz 12. oktobrim Laidu bibliotēkā – Ineses 
Zandares daiļradei veltīta literatūras izstāde.

20. septembrī Sermītes bibliotēkā – lasītāju 
kluba tikšanās rudenīgās noskaņās. Rudens velšu 
izstāde un degustācija.

22. septembrī 17.00 laidenieki dosies uz 
LNOB baleta izrādi “Antonija # Silmači” teātra 
namā “Jūras vārti” (Ventspilī). Pieteikšanās 
līdz 13. septembrim pa tālr. 29604482. Biļetes 
cena – 11 EUR.

No 24. septembra 14.00 līdz 1. oktobrim “Bitī-
tē” – burciņu degustācijas un rudens velšu izstāde 
“Mans pagrabs”. Pieteikšanās līdz 23. septembrim 
pa tālr. 29604482.

27. septembrī 16.00 Sermītes bērnudārzā – 
Laidu pensionāriem balle “Vasaras atmiņas”. 
Spēlēs “Suitu muzikanti”, tiks sveikti jaunie 
pensionāri un jubilāri, kurus lūdzam pieteikties pa 
tālr. 29604482. Pieteikšanās ballei līdz 20. sep-
tembrim. Dalības maksa – 3 EUR.

Aicinām iedzīvotājus ar saviem “burciņbrīnu-
miem” un tautas dziedināšanas līdzekļiem līdz 
3. oktobrim pa tālr. 29604482 pieteikties dalībai 
Laidu stendā Hercoga Jēkaba tirgū, kas notiks 
5. oktobrī, lai mūsu stends vēl ilgi visiem paliek 
atmiņā ar savu bagāto un dažādo piedāvājumu. 

PaDurĒ
Septembrī bibliotēkā – Santas Nenartavičiūtes 

guaša gleznojumi.
26. septembrī 14.00 bibliotēkā – tikšanās ar 

atsākas veselības 
vingrošanas nodarbības 

Rudenī visos Kuldīgas novada pagastos atsākas bezmaksas vingrošanas 
nodarības, uz kurām aicināts ikviens sportot gribētājs. Iepriekšēja pieteik-
šanās nodarbībām nav nepieciešama. 

nodarbības notiks:
• Ēdoles pagastā kultūras nama zālē 

trešdienās 17.30-18.00. Vada Malda Ru-
ņeniece.

• Gudenieku pagastā pagastmājā 
pirmdienās un trešdienās 19.00-20.00. Vada 
Linda Vainovska.

• īvandes pagastā muižas mazajā 
zālē trešdienās 17.30-18.30. Vada Linda 
Vainovska.

• Kabiles pagastā, sākot no oktobra, 
saieta namā “Sencis” pirmdienās un treš-
dienās 20.00-21.00. Vada Ilze Druvaskalna.

• Kurmāles pagastā pagastmājā Vilgālē 
trešdienās un piektdienās 18.15-19.15. 
Vada Sanita Pujāte.

• laidu pagastā pamatskolas sporta 
zālē 12., 19., 28. septembrī 19.00-20.00, 
Sermītes interešu centrā 16., 24., 30. sep-
tembrī 20.00-21.00. Vada Aina Baumane.

• Padures pagastā sporta zālē Deksnē 
trešdienās 18.45-19.45 un piektdienās 
18.00-19.00. Vada Malda Ruņeniece.

• Pelču pagastā tautas nama zālē otr-
dienās 18.15-19.15 un ceturtdienās 18.20-

19.20. Vada Malda Ruņeniece.
• rendas pagastā kultūras nama zālē 

pirmdienās 19.00-20.00 un 20.00-21.00, 
ceturtdienās 19.45-20.45. Vada Malda 
Ruņeniece.

• rumbas pagastā Ventas ciema 
“Bukaišos” otrdienās 17.00-18.00 un ceturt-
dienās 17.00-18.00. Vada Jeļena Miezīte.

• Snēpeles pagastā kultūras nama zālē 
otrdienās un ceturtdienās 18.00-19.00. Vada 
Sanita Pujāte.

• Turlavas pagastā kultūras nama zālē 
otrdienās 19.45-20.45  un ceturtdienās 
17.00-18.00. Vada Malda Ruņeniece. 

• Vārmes pagastā, sākot no oktobra, 
sporta hallē otrdienās un ceturtdienās 
19.30-20.30. Vada Ilze Druvaskalna.

Vingrošanas nodarbības pagastos nori-
sinās projektā “Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pakalpojumu pieejamī-
bas uzlabošana Kuldīgas novada iedzīvotā-
jiem” (Nr. 9.2.4.2/16/I/095). Projekta mērķis 
ir uzlabot veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pakalpojumu pieejamību visiem 
Kuldīgas novada iedzīvotājiem. 

 Piektdien, 13. septembrī, 19.00 koncerts “Tikšanās Dailē”. Piedalās: Raimonds 
Pauls, Daumants Kalniņš, stīgu orķestris, diriģents Kaspars Ādamsons, Raimonds Macats, 
Oskars Sproģis, Artis Orubs. Ieeja: 15, 18, 20 EUR. Biļetes KKC kasē un www.bilesupa-
radize.lv. 
 Ceturtdien, 26. septembrī, 19.00 Valmieras drāmas teātra viesizrāde “Kaķis uz 

nokaitēta skārda jumta”. Ieeja: 9, 11, 13 EUR. Biļetes KKC kasē un www.bilesuparadize.lv.  
 Piektdien, 27. septembrī, 19.00 rikardions ar koncertu “Starp vasaru un ziemu”. 

Ieeja: 6, 8, 10 un 12 EUR. Biļetes KKC kasē un www.bilesuparadize.lv.   
 Sestdien, 5. oktobrī, 12.00 – 16.00 Pilsētas dārzā Hercoga jēkaba gadatirgus. 

Nozīmīgākais novada rudens pasākums, kurā ceps, lies, smeķēs, pirks un pārdos, spēlēs, 
dies un smies uz nebēdu. Netrūks ne īstu meistaru un meistarstiķu, ne bagātīgu rudens 
velšu un lustīgu izdarību.                                                                                                         
 Piektdien, 18. oktobrī, 19.00 liepājas simfoniskā orķestra koncerts “Bārbers 

un Sibēliuss. Vineta Sareika Kuldīgā”. Soliste Vineta Sareika, vijole (Latvija), diriģents 
Gintars Rinkevičs (Lietuva). Ieeja: 5 EUR (iepriekšpārdošanā) un 8 EUR (koncerta dienā).

Sv.  15. IX  14.00  DuSmīGIE PuTnI 2. FIlma
Sv.   15. IX  16.00  2019, Somija, ASV
P.   16. IX  17.30  Ilgums 1’36
O.   17. IX 17.50  Animācijas filma
T.   18. IX  17.30  U
C.   19. IX  17.50  

Sv.   15. IX  18.00  rEIZ HOlIVuDā
P.   16. IX  19.30  2019, ASV 
O.   17. IX  19.50  Ilgums 2’41 
T.   18. IX  19.30  Komēdija
C.   19. IX  19.50  16+

Pt.   20. IX  16.20  PalaIDnIS
Sv.   22. IX  14.00  2019, Kanāda, ASV, Kaimanu salas
P.   23. IX  17.50  Ilgums 1’27
O.   24. IX  17.50  Animācijas filma
T.   25. IX  17.50 U

Pt. 20. IX  17.50  SPIEGS, Kurš manS TĒVS
Sv.  22. IX  15.50  2019, Latvija, Vācija, Čehija, Igaunija
O.  24. IX  16.00  Ilgums 1’24
Sv.  29. IX  15.50  Dokumentāla filma
T.  2. X  20.00  U

Pt.   20. IX  19.20  TaS – OTrā nODaĻa
Sv.   22. IX  17.30  2019, Kanāda, ASV
P.   23. IX  19.30  Ilgums 2’45 
O.   24. IX  19.30  Trilleris, šausmu filma 
T.   25. IX  19.30 16+

rakstnieku un dzejnieku Andri Akmentiņu VKKF 
projektā “Rakstnieks. Literatūra. Lasītājs”. 

PElČOS 
13. septembrī 15.00 bibliotēkā – “Bibliotēka 

Latvijā, bibliotēka Spānijā”. Tikšanās ar Pelču 
lasītāju klubiņu un spāņu valodas interesentiem. 

14. septembrī 13.00 bibliotēkā – radošā darb- 
nīca. Batikošana lieliem un maziem lasītājiem. 
Spēles, rotaļas.

17. septembrī 14.00 bibliotēkā – radošā darb- 
nīca “Saules grāmata”. Cianotipijas darbnīca. 
Kartiņu un “senās grāmatas” veidošana kopā ar 
Pelču bibliotēkas lasītājiem. 

18. septembrī 15.00 – 17.00 “Pagrabiņā” – at-
starotāju darbnīca bērniem. Dalība – bez maksas.

30. septembrī 17.00 – 19.00 “Pagrabiņā” – 
makramē spalvu un praktisku dekoru darbnīca. 
Dalības maksa – 5 EUR. Pieteikšanās pie Baibas 
pa tālr. 26354396.

rEnDā
Līdz 27. septembrim bibliotēkā – Intas Abra-

menko gleznu izstāde.
14. septembrī tiek organizēts brauciens uz  

Pastariņa muzeju, Džūkstes pasaku muzeju, 
Durbes pili, Valguma baskāju taku. Brauciena 
izmaksas: senioriem 14 EUR, pieaugušajiem – 
16.50 EUR. 

20. septembrī 15.00 bibliotēkā – tikšanās ar 
dzejnieci Rasmu Urtāni.

28. septembrī 17.00 kultūras namā “Rudens 
sadraudzības balle 55+”. Piedalīsies Ugāles 
amatierteātris ar drāmu “Sievasmātes bizness”. 
Par muzikālo daļu rūpēsies grupa “Atmiņu lietus”. 
Līdzi ņemt labu noskaņojumu un groziņu. Dalības 
maksa – 3 EUR.  Pieteikties līdz 25. septembrim 
pa tālr. 26181470. 

rumBā
17. septembrī 10.00 bibliotēkā; 14.00 Ventas 

ciema “Bukaišos” – radošā darbnīca.
SnĒPElĒ
27. septembrī 15.00 kultūras namā – praktisko 

nodarbību cikla “Radoši, praktiski, interesanti 

 Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5) 
No 3. septembra – Latvijas simtgadē tapusī interaktīvā ceļojošā izstāde “Zīmē un rīmē”. 
No 13. līdz 15. septembrim – gladiolu izstāde, kas veidota sadarbībā ar Latvijas Gladiolu un īrisu 
biedrību.
Līdz 15. septembrim – izstāde “nianses un silueti”. Baznīcas iela miniatūrā, fotogrāfijās, video un 
skaņās.
 Kuldīgas mākslas namā (1905. gada ielā 6)
Līdz 29. septembrim – Kuldīgas Mākslas skolas zaļās prakses audzēkņu darbu izstāde.
No 14. septembra – Tautas tēlotājas mākslas studijas “Palete” jubilejas izstāde. Izstādes atklāšana – 
14. septembrī 16.00. 
 Kuldīgas mākslinieku rezidences galerijā (Pils ielā 2)
Līdz 15. septembrim – alvīnes Bautras personālizstāde “anonīms”. 
 Kuldīgas vecajā rātsnamā (Baznīcas ielā 5)
No 13. septembra darba dienās no 9.00 līdz 17.00 apskatāma izstāde “Sešu veidu mācēšana”. Māksla 
no Rīgas Porcelāna muzeja. 
 līvijas rezevskas izstāžu zālē (Mucenieku ielā 19)
1. stāvā – pastāvīgā ekspozīcija. Emīla Kristiāna Muzikanta personālizstāde “Keyboarda inspirācija”. 
2. stāvā – līdz 22. septembrim Elīnas Veilandes-apines tekstila un marinas Veilandes tēlniecības 
izstāde. 

un arī sātīgi” dalībnieku tikšanās pēc vasaras 
brīvdienām. Pirmā nodarbība – ceļojuma iespaidi 
“Neatkārtojamā Gruzija”, ar kuriem dalīsies Ārija 
Brūdere.

TurlaVā
15. septembrī 13.00 Klosteres Sv. Pētera 

ev. lut. baznīcā Eiropas kultūras mantojuma 
dienu pasākums.

27. septembrī 13.00 Dižgaiļu parka estrādē – 
Miķeļdiena. Aicinām pirkt un pārdot gribētājus. 
Tirgotājus lūdzam pieteikties pa tālr. 28614939 
vai 26263960.

Līdz 10. oktobrim Turlavas bibliotēkā – Eduar-
da Skabja fotoizstāde “Mūžam Latvijas debesīs”.

VārmĒ
Septembrī bibliotēkā – vārmenieces Artas 

Brices fotoizstāde “Ja fotogrāfijas prastu runāt….”
21. septembrī 10.00 brīvdabas estrādē “Liepu 

birzs” – Vārmes gadatirgus. 

Te nu es esmu. Kuldīgā, savā bēr-
nības skolā, starp saviem skolotājiem, 
klasesbiedriem, viņu bērniem. Pilsētā, 
kuru vienmēr esmu saukusi par mā-
jām. Šeit jūtos ļoti organiski. Šķiet, ka 
tā tam ir jābūt, ka mana darba vieta ir 
E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skola, ka 
eju pa Kuldīgas ielām, pērku puķes pie 
Kuldīgas puķu tantēm, peldos Ventā 
un baudu skatu, ko citi brauc no tālām 
zemēm lūkot. Mana Kuldīga ir tā, kurā 
ir miers. Kur daba satiekas ar burvīgo 
un seno arhitektūru darbadienu vēlos 
vakaros un agros rītos. Tad šķiet, ka 
esmu apbalvota, jo varu gandrīz vai 
vienatnē baudīt visu skaisto. 

Esmu patiesi pateicīga par ceļiem 
un takām, kuras esmu gājusi, un cilvē-
kiem, kurus esmu satikusi. Tā ir liela 
bagātība. Nu esmu atgriezusies pie 
tiem, kuri ir devuši man pirmās zinā-
šanas mūzikā. Mani patiesi aizkustina 
redzēt savus skolotājus joprojām strā-
dājam ar lielu aizrautību un mīlestību 
pret bērniem. Viņi neskaita ne minū-
tes, ne stundas, ne darba dienas, ne 
brīvdienas. Tā ir misija – iedvesmot, 
dot iespēju bērniem būt mūzikā. Jūtu, 
ka esmu saņēmusi daudz, lai atgrieztos 
savā pilsētā un dalītos ar savējiem. It 
kā jauns sākums, bet patiesībā šķiet, 
ka tas ir loģisks turpinājums visām ie-
priekšējām gaitām. Esmu pateicīga par 
uzticību un atvērtību, kuru saņemu.

Ir pagājuši divi mēneši, kopš 
pārņēmu skolas vadības grožus no 
Marutas Rozītes, un jaunais mācību 
gads skolā ir aizsācies. Man patīk būt 
sākumā, kad viss ir iespējams, kad tik 
daudz ideju un iedvesmas jaunajam. 
Kad radošums mutuļo un ir ticība, ka 
viss izdosies.

Cik ļoti mainījās skola, kad tajā 
ieradās bērni! Ak, kas tā par enerģiju 
un jaudu! Kā tāds skudru pūznis, kur 
katram savs darbs veicams un ceļš 
ejams! Tik ļoti priecē satikt smaidošus 
bērnus un viņu vecākus! Man tīk kādu 
no sava kabineta logiem turēt atvērtu 
ne tikai tādēļ, lai sajustu vasaras un 
rudens satikšanos, bet arī tādēļ, ka ļoti 
liels prieks ir  dzirdēt mazo mūziķu 
pirmos iespaidus. Kāds nāk dziedā-
dams, kāds aizgūtnēm stāsta mammai 
par skolotājas jaunajām krellēm un 
jaunu dziesmu, kura dziedāta. Kāds 
pabijis uz balkona, bet cits jau paspējis 
sadraudzēties.

Vēlos, lai tiem, kuri ir izvēlējušies 
izglītoties mūzikas jomā, būtu prieks 
būt mūsu skolā. Lai koros, orķestros 
un ansambļos veidotos jaunas, emo-
cionāli dziļas draudzības. Lai kopā 
piedzīvotais mūzikā ir aizraujošs, 
interesants un atmiņā paliekošs. Lai 
šeit piedzīvotais veido mūsu bērnus 
par lielākiem, labākiem un gudrākiem 
cilvēkiem. Tagad jādodas pretī rude-
nim un darbiem, lai pavasarī atkal no 
jauna varētu ieraudzīt to, cik visi kopā 
esam izauguši.

anDra ZVEjnIECE, 
E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas 
direktore

Atgriešanās 
mājās
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